REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi 1 Komunés

Nr. ©2- ﬁéﬂ%n,~i7j?Zdeﬁ5//2/ 2023

NE bazé té nenit 52 té Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 t€ Statutit
t¢ Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 Propozim vendim pér financim (é
projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér Start-up né projektin pika 21.2 té Rregullores
sé punés t¢ Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés té Drenasit z. Milaim Hajdari, me dt.
20.12.2023 (E Mérkuré) duke filluar né ora 10:00, né sallén e Bordit t€ Drejtoréve t€ Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té kéte:

& U i b9 L e

Drenas, 13.12.2023

Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes s€ Komitetit pér Politiké dhe Financa i datés 10.11.2023.
Plani i Punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2024.

Plani vjetor 1 punés sé Kryetarit t& Komunés pér vitin 2024.

Lista e Rrezigeve Komunale pér vitin 2024.

Propozim vendim pér financim té projektit n€ projektin e Jehona Hoxha.

Propozim pér ndryshimin/Korrigjimin t€ vendimit pér financimin e projektit Drilona
Krasniqi.

Propozim pér ndryshimin/korrigjimin té vendimit pér financimin e projektit Sabahate
Gashi.

Propozim pér ndryshimin/korrigjimin t€ vendimit pér financimin e projektit Doruntina
Shehu.

T€& ndryshme.

iV




Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés

O2 Ne.334105 58937 dl._ 06/ /9]2023

PROCESVERBALI
I mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa t& mbajtur mé dt. 10.11.2023, ora 10:00
Mbledhjen e kryesoi: Milaim Hajdari- Kryesues

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes t& Komitetit pér Politiké dhe Financa ku t&
pranishém ishin: Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, anétarét e Komitetit pér Politiké dhe
Financa: Hamit Kastrati (PDK), Malsore Cakiqi (PDK), Azemine Bujupi Gjoka (DD), Hamit
Haxhiu (DD), Arbér Halilaj (GREEN), Florentina Elezi-Veliu (VV) si dhe Drejtor té
Drejtorive Komunale.

Komiteti filloi punimet mé kété:
Rend Dite:

1. Procesverbal i mbledhjes té Komitetit pér Politik e Financa, i mbajtur me datén
20.10.2023.

2. Propozim Vendim pér Dhénie, Mjete Financiare.

3. Propozim Vendim pér formimin e panelit pérgjegjés pér zhvillimin e procedurave
pér themelimin e Komitetit Konsultativ Komunal pér Arsim, Kulture, Rini dhe Sport.

4, Propozim Vendim pér formimin e panelit pérgjegjés pér zhvillimin e procedurave pér
themelimin e Komitetit Konsultativ Komunal pér Personat me Aftési té Kufizuara.

5. Propozim Vendim pér formimin e panelit pérgjegjés pér zhvillimin e procedurave pér
themelimin e Komitetit Konsultativ Komunal pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojte té
Ambientit, Shéndetési.

6. Propozim-Vendim pér plotésim-ndryshim té€ vendimit t& Késhillit Komunal pér
Siguri né Bashkési.

7. Raport pér zbatimin e Planit té Integritetit pér Komunén e Drenasit pér vitin 2023.
8. Té ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti té pranishmit, kryesuesi
deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes té Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantoi
rendin e dités.

Kryesuesi i Komunés Milaim Hajdari hodhi né votim rendin e dités, prezent gjat€ votimit
ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e paré t€ rendit
t& dités: 1. Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur me

dt. 20.10.2023.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit
t& dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari hapi diskutimin pér pikén e dyté t€ rendit t dités:
2.Propozim Vendim, pér Dhénien e Mjeteve Financiare.

Arbér Halilaj- kryetari pati diskutua g& nuk subvencionojmé jashté komunés soné, kérkoj
njé sqarim ma té detajuar rreth kérkesé, pse ishte dashté t€ subvencionojm kété kérkes¢ €
ardhur nga njé OJQ e komunés té Prishtinés. Faleminderit!

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- Nuk &shté OJQ e Prishtinés €shté fjala pér Qendren
pér promovimin ¢ drejtave 1€ grave ku e udhéheq Kadire Tahiraj.

Azemine Bujupi- Gjoka- t€ njéjtén pyetje deshta me e parashtrua dhe uné kérkoj ve¢ njé
sqarim, pasi q¢ keni théné se nuk mundem me subvencionu OJQ-t€ jashté komunés sé
Drenasit, po thoté kryetari & ajo vepron kétu apo? Se éshté gendér né Prishtiné. E degén qé
e ka kétu.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei - Asnjé OJQ, asnjé€ institucion nuk mund t€ merr
subvencionim nga komuna e Drenasit, nése nuk vepron né Drenas. Ne e kemi Rregulloren,
edhe ashtu nuk guxoj me shkelé. Kété Rregullore e kam propozuar, € ka miratua Kuvendi pér
shkak t& shumé arsye, sepse uné kisha presion té€ madh prej OJQ-ve, prej institucioneve
kulturore, sportive, etj. prej jashté Drenasit, g€ na vinin me kérkesa dhe kéta e kemi bé, sepse
mjetet jané té Drenasit edhe investojné vec pér Drenas. Eshté fjala pér Qendrén pér
Promovimin e té Drejtave té Grave, me seli né Drenas, ¢ cila udhéhiget nga Kadire Tahiraj.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t& rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
ahsteniin nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté t€ rendit
té dités: 3. Propozim-Vendim pér Formimin e Panelit Pérgjegjés pér zhvillim
procedural pér formimin e Komitetit Konsultativ i Komunal pér Arsim, Kulture, Rini
dhe SPAK.

ndoshta jeni né njohuri, ka skadua mandati komisionit paraprakisht, ndérsa na jemi té
obliguar tash me m'i shpall sipas udhézimit me APL-sé. Megjithése kohén e fundit nuk jané
pagua, e pagesa ka gené edhe ashtu modeste, po kohén e fundit nuk jan€ pagua. Megjithaté
me APL-ja ka rekomandua gé m'i shpall, por besoj & éshté proceduralisht me prit.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei - Pér pagesa, ka ardhé vendim prej nivelit gendror,
nuk kané me u pagua ma ata qé nuk jané€ pjesé e institucioneve, pér shembull 0JQ, ANTAR,
kemi me pas problem telashe, se kané me hezitu njerézit me ardh, po vendimin na e zbatojné.



Megé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim k&té piké té rendit té dités,
prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (PE&r), kundér nuk pati, abstenim nuk
pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katér té rendit
té dités: 4. PropozimVendim pér formimin e Panelit pérzgjedhés pér zhvillim procedural
pér themelimin e Komitetit Konsultativ Komunal pér Personat me Aftési t&€ Kufizuara

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété pike t€ rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté t&
rendit t€ dités: 5. Propozim-vendim pér Formimin e Panelit pérzgjedhés pér zhvillim
procedural pér themelimin e Komitetit Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje,
Ambulancé Shéndetési dhe Miréqgene Sociale.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e gjashté t&
rendit té dités: 6. Propozim-vendim pér Plotésim ndryshim t€ vendimit t&€ Késhillit
Komunal pér Siguri né Bashkési.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci - Nése njé anétar i Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési nuk vjen tri mbledhje, me Rregullore e kemi detyrim me e largu edhe me plotésua.
Kétu ka dy plotésime, nése s'gaboyj.

Meqgé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké € rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e shtaté té
rendit € dités: 7. Raport pér Zbatimin e Planit t€ Integritetit pér Komunén ¢ Drenasit té
vitit 2023.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- Pér kété raport pér Planin e Integritetit, t€
rrezikshmérisé, jemi duke shkuar né punétori, pér dy dité pér me krye €shté edhe pér grant té
pérformancés, po edhe detyrim ligjor. raportin kemi me e sjell t€ Hénén ose t€ Martén pasi té
béhet materiali.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e teté t€ rendit
té dités: 8. Té Ndryshme

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- ka mundési gé do ta sjellim ndonjé piké shtesé,
ndonjé rialokim té mjeteve financiare, akoma nuk e dimé buxheti &shté sidomos pér pagesén
e banesave gé i kemi shpronésua, n€ qofté se arrijmé me plotésua t€ hyrja e buxhetit, na jena
detyruar me pru me uloku buxhetin n& Kuvend dhe mund ta keni nj€ ose dy pika rrethé kétyre
¢éshtjeve financiare, g€ na me muajt me mbérri afatin ligjor dhe me i pagur edhe mos me na
u numéro masa ndej mos shpenzim.
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Arbér Halilaj- Nuk e di a mé lejohet te pikat pér Komitete Konsultative a mundet me u
formu njé panel pérzgjedhés tri komitete tri panele pérzgjedhése edhe tek neni dy dhe tre i
propozojné Kuvendit t¢ Komunés listén, ndérsa te neni tre Kuvendi i Komunés shpall
konkurs pér anétarét e Komitetit Konsultative.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- nése lejohet e shpallim nése nuk lejohet jo
vazhdojmé me votim direkt

Florentina Elezi Veliu- né lidhje me raportim pér pronat e dhéna né shfrytézim pérgjaté
mandatit 2017-2021, domethéné me na sjell njé raport pér t€ gjitha pronat, se sa jané
pérmbushé kriteret me t€ cilat, i kané marré ato prona.Nése €shté e mundur me shti si piké té
rendit té dités.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- zonja Elezi, uné nuk muj me u pérgatit pér kété
mbledhje, mbledhjen e ardhshme, edhe ashtu e kam obligim ligjor ¢do gjashté muaj, késhtu
q¢ s'muj mé pérgatit, se duhet me pru raportet kthyese prej terrenit. Faleminderit!

Arbér Halilaj- Eshté hera e treta apo e katér qé ka probleme né pagesa, e kam njoftua, na

kemi njohje normal edhe private késhtu n€ Thesar edhe kudo, edhe éshté gabim domethéné

qé ka rrjedhé prej kétu. Eshté njerézore me e gabo vetém me kérku ndjesé edhe me u marré
me pérmirésimin e gabimit.

Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari- Sekretaria e Kuvendit listén e nénshkrimeve e
dérgon né personel. Personeli € ka listén e pagesés, dotéthot i ka kush €shté né komitet né
bazé t€ nénshkrimeve. Personeli gjithqysh me kohé i ¢ojné, si zakonisht, por nuk nénkupton
qé tash shefi i Thesarit domethéné merret drejtpérdrejté me to, sidoqofié personeli i ka bo
vendimet, ne 1 dérgojmé, ato paguhen pa diskutim, do té thot€, né ményre retroaktive.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- NE qofté se ato pérgatiten para datés t€ caktuar qé
éshté me i dérgua pér pagesa, para datés 10 nése s'po gaboj, Nése €shté pas dhjetit,
gjithmoné shkojné njé muaj mbrapa.

Azemine Bujupi Gjoka- Personeli kané théné g€ i kemi dérgua.

Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari- Atéheré, uné kérkoj ndjesé nése kéta e kané bo at
1€shim, neve na kané théné jemi né rregull. Uné e rregulloj problemin, vee listén me
nénshkrim e dérgoj te personeli, faleminderit t€ gjithéve.

Pasi nuk pati diskutime té tjera kryesuesi e konsideroj té mbyllur mbledhjen, mbledhja
pérfundoj rreth orés 10:20 min .

Proiesmb?‘j'tésizz?

Indira Olluri Thagi
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PLANI I PUNES

SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

Pasqyra e planit
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Parathénie

Kuvendi i Komunés éshté organi mé i larté né komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejt nga qytetarét.
Punén dhe aktivitetin e vet e mbéshtet né Ligjin pér Vetéqeverisje [ okale, Statutin ¢ Komunés dhe
akte t€ tjera nénligjore. Siguron kushte t€ punés pér seanca t€ Kuvendit, s1 dhe pjesémarrje pér
qytetarét gjaté seancave. Siguron transparencé t€ plot€ ndaj qytetaréve, pér té gjitha vendimet dhe
aktet, si dhe ¢do gjé né interes 1€ qytetaréve. Po ashtu, iu krijon mundési gytetaréve qé pérmes
formave t& ndryshme t€ jené pjesémarrés né vendimmarrje.

Kuvendi i Komunés nxjerr akte té réndésishme pér Komunén si¢ jané:

e Statuti 1 Komunés

o Rregullorja e Punés

o Rregulloret komunale dhe ¢do akt tjetér t€ nevojshém apo té€ duhur pér funksionim normal
té komunés

Pérvec kétyre akteve, Kuvendi i Komunés kryen edhe funksione t€ tjera dhe detyra t€ pa deleguara:

e Miraton Planin Vjetor t€ Punés

e Themelon komisione sipas ligjit

e Merr vendime pér krijimin dhe pérdorimin ¢ dekoratave dhe titujve t€ nderit t& komunés, né
paitim me ligjin né fuqi

e Bén emérimin, riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve t€ tjera publike

e Arrin marréveshje ndér komunale dhe brenda komunale

e Meir vendime pér t"u bashkuar me asociacione pérfagésuese t€ komunave t€ Republikés sé
Kosovés, si dhe pérgjegjésit té tjera té pércakiuara me ligj.



Plani i Punés i Kuvendit t€¢ Komunés sé Drenasit pér vitin 2024

Plani i punés sé Kuvendit ka pér géllim planifikimin paraprak té€ punés pér vitin 2024 dhe 1
bashkérenditur me aktivitetet e Planit té Punés s€ Kryetarit t& Komunés pér vitin 2024, Plani i Punés
e pérmbledh punén njé vjegare t& Kuvendit, duke pérfshiré t& gjitha punét dhe aktivitetet, ndérsa
céshtjet té cilat nuk mund t& planifikohen dhe dalin si nevoja pér shqyrtim né Kuvend, do té trajtohen
sipas ligjit pér vetéqeverisje lokale, Statutit t€ Komunés se Drenasit dhe Rregullores s& Punés sé
Kuvendit t& Komunés se Drenasit. Né két€ ményré, né€ Planin e Punés jané paraparé 11 mbledhje té
rregullta & do t& mbahen pér vitin 2024 mbledhjet do t& mbahen javén e fundit t& ¢do muaji,
pérjashtimisht né rast kur mund t€ pércaktohet ndryshe.

Planifikimi i mbledhjeve t& KK —sé dhe ¢éshtjet &€ do t& trajtohen gjaté vitit 2024

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve



PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

JANAR 2024
ORGANI PERGJEGJES » o o | AKTIVITETET
Nr OBJEKTIVAT »ﬁ.ﬁ_. i . Shqyrtimi | Shqyrtimi né
Dytésor Parésor procedimit | paraprak Kuvend Afati kohor
Raporti vjetor i buxhetit pér vitin 2023 .. | 17.01.2024 KPF
! DF Rryetari i 31.01.2024
_ Komunés 24.01.2024
Raportet e Komiteteve Konsultative né KPF Komitetet Kuvendi i 17.01.2024 KPF N
2. Konsultative | Komunés 24.01.2024 T
Trajtimi i ¢&shtjeve tjera té oroceduara pér U_.m_.ﬁ.o%m Krvetari | 17.01.2024 KPF
3 | Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit Profesionale ryetart 1 31.01.2C24
" | dhe qytetaré: Komunés 24.01.2024




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

SHKURT 2024
ORGANI AKTIVITETET
Nr OBJEKTIVAT PERGJEGJES Afatii Shqyrtimi Shqyrtimi
' ) procedimit | paraprak | né Kuvend
Dytésor Parésor Afati kohor
e ! . KPF
| | Raporti i Kryetarit 5 Komunés pér vitin 2023. Um%.o:a Kryetarl | 17.02.2024
pro esionale | Komunés 21.02.2024
Drejtorité N KPF gwhmvﬁhw..
~ | Plani i veprimit pér transparsncé pér vitin Profesionale HAJSEH.W_ SOLEMNE TE
| 2003 Komunés 21.02.2024 HAG<MZ—W~,H H.H_w
. 14.02.2024 KOMUNES PER
" on NDERE TE 17
MW.OB.MOP&, mm—ﬂﬂmﬂﬂ.mx_—w“
e e . . - | .- Gw.@.u.ﬂmu:..wm ch.ﬂ—wm mm .
Trajtimi i ¢&shtjeve w_Qm .,mo wwooom:mﬁm wﬂ. Profusionale | Kryetari i KPF SHPALLJES SE
3 | Kuvend nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit dhe N i SE
qytetare KOSOVES
4.
5.




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

MARS 2024
ORGANI PERGJEGJES Shqyrtimi né
T Kuvend
Afati i Shqyrtimi
Nr. OBJEKTIVAT . . 05.03.2023
Dytésor Parésor | Procedimit paraprak AKTIVITETET
Afati kohor
Plani i veprimit pér transparence pér Dreitorité Mbledhje Solemne
vitin 2023 . Kryetar i KPF e Kuvendit té
| Profesionale 3 13.03.2024 27.03.2024 Komunés Drenas
. Komunés 20.03.2024 ‘

kushtuar
"Epopesé sé
Ushtrisé
Clirimtare té
Kosovés, Rénies

Trajtimi 1 ¢éshtjeve tjera t€ proceduara Drejtorité .. KPF Heroike té

-ofesi Kryetari i .
5 | pér Kuvend nga Kryetari, ané:arét e Profesionale Komunés 13.03.2024 27.03.2024 Komandantit

Kuvendit dhe gytetarét 16.03.2024 Legjendar Adem
Jashari, familjes
Jashari dhe té




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNIS SE DRENASIT PER VITIN 2024

PRILL 2024
ORGANI
. PERGIEGJIES Afatii Shqyrtimi AKTIVITETET
Nr. OBJEKTIVAT . Shqyrtimi
procedimit | paraprak ay Afati kohor
Dytésor Parésor né Kuvend
Raporti financiar pér tre mujorin e vitit 2024 wetari i | 160.04.2024 KPF ;
. D | e 30.04 2024 ? Pl
23.04.2024 Dita ¢
T . - " Kushtetutés sé
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera té procedunara pér e .. 1 16.04.2024 KPF o
» | Kuvend nga Kryetari, anérarét e Kuvendit dhe Drej torite HQVEEJ,_ 30.04 2024 Woﬁiuu_me s¢
| gytetaret Profesionale | Komunés 23 04.2024 Kosovis
3.
4.




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

MAJ 2024
ORGANI Shavrtimi AKTIVITETE
.. .. At i .. vrtimi
NI OBJEKTIVAT PERGIEGJIES E.:_. i Shqyrtimi ..n T
procedimit | paraprak | né Kuvend
Dytésor Parésor Afati kohor
Kryetarii | 15.05.2024 1 Maj
Informat lichur me qarkoren Buxhetore 2024 DE Komunés KPF 20.05.9024 Dita
L. | dhe planifikimi i veprimit pér dégjime Publike 79 .05.2024 o Ndérkombétare
Punés
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera t€ proceduara pér e .. | 15.05.2024 KPE 9 Mai
: ]
| Kuvend nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit dhe Drej ﬁw:ﬁo W@Qm&._ 29.05.2(24
' qytetarét Profesionale | Komunés 22.05.2024 Dita e Evropés
3.
4.




PLANI I PUNES SE KUVENDIT Ti KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

QERSHOR 2024
ORGANI Shavrtimi AKTIVITETE
) , . . ctimi
- ORJEKTIVAT PERGJEGIES Afatii | Shqyrtimi ) Shdy T
procedimit | paraprak | né Kuvend .
Dytésor Parésor Afati kohor
Draft — korni s KPF MBLEDHJEN
|t means s (9| oK s | L | a6 | soLzm
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera t& proceduara pér Drejtorité Krvetari i KPF %W?%wﬂﬂmﬁ
5 | Kuvend nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit Profesional Y .| 13.06.2024 27.06.2024 -
S e Komunés 20.06.2024 TE 14
¢ qyte-are © QERSHORIT,
DITES SE
3. CLIRIMIT TE
DRENASIT
4.

10




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

KORRIK 2024
ORGANI PERGJEGJIES Afatii Shqyrtimi | Shqyrtimi AKTIVITETET
Nr. OBJEKTIVAT . EK d
Dytésor Parésor | procedimit | paraprak | ne kuven Afati kohor
Raporti g-ashté mujor i Kryetarit t€ Komunés N KPF
: se Drenasit pér vitin 2024 Drejtorité WH%QNJ._ 17.07.2024 31.07 2024
: Komunés | =+ 24.07.2024
Raporti i Auditorit t€ Jashtém pér vitin 2023 N
2. pér Komunén e Drenasit (Gllogocit) Kryetari 1
Komunés
Trajtimi : ¢éshtjeve H._ cra ._,..m ﬁ.n.oomacmwm ww_. Drejtorité Kryetari i
3 Kuvend nga Kryetari, arétarét e Kuvendit L -
: . Profesionale | Komunés
dhe qytetarét
4.
5.

11




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

Gusht, 2024
ORGANIPERGIEGIES | Afatii | Shqyrtimi | Shqyrtimi | AKTIVITETET
Nr. OBJEKTIVAT ] . EK d
Dytésor Parésor | procedimit | paraprak | ne Kuven Afati kohor
Raporti gjashté mujor 1 Kryetarit t& Komunés KDPF
se Drenasit pér vitin 2023 Dreitorité Kryetari i 9
rejtorité < | 14.08.2024 28.08.2024
6. Komungs | -5 21.08.2024
Raporti i Auditorit t& Jashiém pér vitin 2023 N
7. pér Komunén e Drenasit (Gllogocit) Kryetari 1
Komunés
Trajtimi 1 ¢céshtjeve H._ era wo mu.ﬂ..oommcmﬁm pér Drejtorité Kryetari i
3. Kuvend nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit Profesionale | Komunés
dhe gytetarét
9.
10.

12




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024
SHTATOR 2024
ORGANI Shavetimi AKTIVITETE
- - ii imi rtimi
N, OBJEKTIVAT PERGJEGIES Afatii ) Shayrtimi ) S T
procedimit paraprak né Kuvend
Dytésor Parésor Afati kohor
Raporti gjashié mujor financiar 1 Komunés DF Kryetari i 12.09.2024 KPF 26.09.2024
L. se Drenasit pér vitin 2023 Komunés 19.09.2024 o
Shqyrtimi i Draft -Buxhetit final, dhe marrja DF Kryetari 1 12.09.2024 KPF 26.09.2024
2. e vendimit pér buxhet pér vitet 2023-2025 Komunés 19.09.2024
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera té proceduara pér | Drejtorit .. | 12.09.2024 KPF 26.09.2024
L . . Kryetari 1
3 Kuvend nga Kryetari. anétarét e Kuvendit | profesiona Komunds
dhe gqvietarét le 19.09.2024
4.
5.
6.

13




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PR VITIN 2024

TETOR 2024
..OW@PZM.. - .| Shqyrtimi AKTIVITET
Nr OBJEKTIVAT PERGJIEGIES Afati i Shqyrtimi | ET
procedimit paraprak K d
Dytésor | Parésor uven Afati kohor
16.10.2024
... | Kryetarii KPF
1. | Raporti nénté mujor i realizimit t& buxhetit t€ Drejtorlte | o = nés 53 10.2024 30.10.2024
Komunés sé Drenasit pér vitn 2023 o
2. | Trajtimi i géshtjeve tjera t& proceduara pér Kuvend ... | Kryetarii KPF 30.10.2024
Krvetari. anétarét ¢ K dit dh . Drejtonté K .| 16.10.2024
nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit dhe qytetarct 0muncs 23.10.2024
3.
4,

14




PLANI I PUNES SE KUVENDIT T KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

NENTOR 2024
ORGANI Shqyrtimi
" .. - o AKTIVITETET
Nr. OBJEKTIVAT PERGIEGIES E,mhﬁ ’ mgﬁ__w_ né
Sygeor | Tarisor procedimit | parapra Kuvend Afati kohor
Informaté nga Drejtoria ¢ Urbanizmit, Drejtoria ¢ 28 Néntor
hérbimeve Publi Drejtori imit rr L yetari i KPF "
A O ublike dhe Drejiorta © Arsimit 1O | Drejtorice SOYCR 13112004 27112024 |  SEANCE
P imit t& projekteve kapitale ne omunés 20.11.2024 SOLEMNE TE
teren KUVENDIT TE
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera t& proceduara pér Drettorit Kryetari i 13.11.2024 KPF 27 11.2024 NO_W\MMMMMWH E
: Y e . rejtorité . Ldlay LN
2. WMMNM%W& Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe Komunés 20.11.2024 FESTIS SE 28
q NENTORIT,
DITKES SE
FLAMURIT,
DITELINDJES
3. Sit
KOMANDANTIT
LEGIENDAR
ADEM JASHARI
4,
5.

15




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

DHJETOR 2024
ORGANI PERGJEGIJES | AKTIVITE
Ne OBIEKTIVAT Afati i Shqyrtimi | Shqyrtimi TET
. . 2 procedimit | paraprak | né Kuvend
Dytesor Rarsgor Afati kohor
Plani : punés i Kuvendit t& Komunés pér vitin | Kryetari i Kuvendi i | 11-12.2024 KPF 55122024
L. 2025 Komunés Komunés 18.12.2024 o
2.| Plani i Punés i Kryetarit t¢ Komunés pér vitin | Drejtorité Kryetari 1 11.12.2024 KPF 25.12.2024
2025 pérkatése Komunés 18.12.2024 T
Trajtimi i ¢éshtjeve tera té proceduara pér Krvetari i 11.12.2024 KPF
3 Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe | Drejtorité ” . 25.12.2024
| qytetarét Komunés 18.12.2024

Kuvendi i Komunés sé Drenasit ka planifikuar qé gjaté vitit 2024, té Ewé E:E& 12 BE&E@ kétij Plani ja bashkéngjisim edhe

orarin e takzmeve qé do té€ mbahen pér secilin muaj.

DRENAS - 05.12.2023

Milaim Hajdari




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

/3 /ﬂ’

Nr2 - @s*;/dzf - 5797794t

2023

N& bazé t& Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, t€ Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, dhe
rregullores pér punen e Kuvendit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2024

planifikoi kété:
Orari i mbledhjeve t& Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe i mbledhjeve té Kuvendit Komunal pér
vitin 2024,
Janar Shkurt Mars

Mbledhja e KPF-a me 24.01.2024  ora

Mbledhja e KPF-a me dt. 21.02.2024

Mbledhja e KPF-a me dt. 20.03.2024

10:00 ora 10:00 ora 10:00
Mbledhja e Rregullt e KK me dt. Mbledhja e Rregullt e KK me dt. Mbledhja e Rregullt e KK me dt.
31.01.2024 28.02.2024 27.03.2024
Prill Maj Qershor
Mbledhja e KPF-a me dt. 23.04.2024 Mbledhja e KPF-a me dt. 22.05.2024 Mbledhja e KPF-a me dt. 20.06.2024,
ora 10:00 ora 10:00 ora 10:00
Mbledhja e Rregullt e KK me dt. Mbledhja e Rregullt e KK me dt. Mbledhja e Rregullt e KK me dt.
30.04.2024 29.05.2024 27.06.2024
Korrik Gusht Shtator

Mbledhja e KPF-a me dt. 24.07.2024,
ora 10:00

Mbledhja e Rregullt e KK me
dt.31.07.2024

Mbledhja a e KPF-a me dt. 23.08.2024,
ora 10:00

Mbledhja e Rregullt e KK-al me
30.08.2023

Mbledhja e KPF-a me 19.07.2024, ora
10:00

Mbledhja e Rregullt e KK-al me
26.09.2024

Tetor

Mbledhja e KPF-a me 23.10.2024 ora
10:00
Mbledhja e Rregullt e KK me dt.

30.10.2024

Néntor

Mbledhja a e KPF-a me 20.11.2024, ora
10:00

Mbledhja e Rregullt ¢ KK al me
27

Dhjetor

Mbledhja e KPF-a me 18.12.2024, ora
10:00

Mbledhja e Rregullt e KK-al me
25.12.2024

DRENAS, 13.12.2023




REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Drenasit
Nr.gA-400/01-$ 3589
Dt. EJ\ \:r\ 7073

-l

Eimaad]

LISTA E RREZIQEVE KOMUNALE PER VITIN 2024

Med oo L L Aktivitetet pér menaxhimin | Bartésite | Afatii
; ot - : e . .
. B g = | e rrezikut aktivitetit | iplem-
o) Rreziku h=S = 2l E entimit
B o g g =
o = - N
1 | Pérgatitja e bux- | Vonesa né pérgatitja me DBF | Opera | M | ZKF dhe Shefi i sektorit pér buxhet ZKF Muayji
hetit komunal dhe | kohé e propozim buxhetit cional dhe financa,Analisti i buxhetit duke u shtator
kornizés afat- Komunzl bazuar né garkoret buxhetore t€ nxjer- 2024
mesme buxhetore ra nga MFPT-€, dhe duke zbatuar té
gjitha instrukcionet e dhéna
2 | Hartimi 1 planit Vonesa n2 pérgatitje t& planit | DBF Opera | M | Pas aprovimit t& buxhetit komunal Shefi i Janar
kesh t¢ zotimeve | t& zotimit dhe shpenzimit dhe cional shefi i sektorit né bashké&punim me sektorit pé 2024
dhe shpenzimeve | dorzimi n& Thesar. programet dhe nénprogramet né janar | buxhet e
dhe dorézimi né obligohet t& hartojé planin kesh dhe t& | financa
MFPT-¢& njéjtin ta dorézoj né Thesar.
3 | Hartimi i raportev | Vonesa n2 pérgatitja me DBF Legjisl | M | Menagjimi i kétij rreziku ZKF dhe ZKEF, shefi i NE janar




té rregullta dhe kohé e Pasqyrave Vjetore ativ stafi i Drejtorisé pér buxhet dhe finan- | sektorit dhe té vitit
periodike e Financiare ca dhe duke u bazuar né UA t€ leshuar | analisti 1 bux- | 2024.
vjetore pér shpen- nga D.Thesarit, fillojné aktivitetet pér | hatit
zimin e buxhetit hartimin e PVF né janar t€ viti vijues.
Identifikimi dhe | Vonesa né regjistrimin me DBF Legjisl Zyrtari i pasuris€ dhe zyrtari i pranimit | Zyrtari i Gjaté teré
regjistrimi i kohé i pasurive t& Komunés ativ t& mallit pas qdo blerje zyrtari i pasu- | pasuris€ dhe | vitit.
pasurive & dhe ris dhe zyrtari i pranimit duhet té a: i pranimit
Komunés admin- regjistrojn t& gjitha blerjet mbi 1000 t& mallit
istrativ né SIMFK dhe nen 1000 euro né sis-

temin k- pasuris€ E-pasuria.
Inkasimi me koh& | Mos inkasimi me koh sipas DBF Ad- Péreatitja dhe aprovimi me kohé i Menagjeri i Gjat téré
dhe i sakt 1 t& planifikimit i tatimit né proné minis- normave tatimore dhe shprendarja e zyrés se tati- | vitit
gjitha t& hyrave trativ tyre, si dhe aktivettetet shtes pér in- mit né prone | fiskal

kasimin e shumés se planifikuar té€ tat- | dhe stafi

imit né prone, dérgimi i vérjtjeve, letér

kujtesave dhe dérgimi i borxhlive né

procedur pérmbarimore.
Pranimi me koh& | Mos adresimi me kohé i DBF Legjis! Ményra e pranimit t& faturave tanimé& | Té gjith mba- | Gjaté t&ré
i t€ gjitha faturave | faturave t£ pranuara pér pag- ativ éshté rregulluar dhe té njéjtat prano- | jtésit e bux-~ vitit

esé hen p&rmes arkives komunale por hetit fiskal.

duhet t& adresohen t& nj&jtat deri t&

shérbimi | pagesave.
Realizimi i drejti | Pagesa e obligimev t& pa DBF Legjisl Po punohet qé& asnjé kontrat mos t& Mbajtésit e Gjaté téré
buxhetit komunal. | paguara ativ lidhet para se t€ zotoh&n mjetet, dhe t& | buxhetit vitit

&t€ buxhet t& mjaftueshem fiskal

Menagjimi me t&€ | Detyrime: Kontigjente DBF Legjisl Té gjitha obligimet e vlerésuara nga Zyra e krye- I pérher-
pagueshmet ativ ana e avokatit komunal si detyrime tarit shém

kontigjente, do vazhdohet té kérkohét

nga niveli gendror g€ t& na lejohet

masé buxhetore pér mbulimin e tyre.
Sigurimi i Mos njoftimi me kohé pér DZHE ;| Legjisl Drejtori i Drejtoratit si dhe Shefi i Drejtori i [ pérher-
zhvillimit ndryshimet e ligjeve né ativi sektorit do t€ jené pérheré né rrjedha Drejtoratit shém
ekonomik & sferén ekonomike. t& ndryshimeve tek stafi vartés pérmes | Shefii




Komunés

shkresave t& brendshme si njoftime
dhe urdhéresa pér zbatimin e
proceseve té reja.

szlktorit, dhe

stafi pérkatés.

10 | Krijimi i kushteve | Térheqja 2 investimeve t€ DZHE | Strateg 1. Rritja e investimeve p&rmes dhénies | Kryetari, [ pérher-
mé t& favorshme | huaja Jik & pronés komunale né shfrytézim. Drejtoria pér | shém
pér investitorét e 2.Funksionalizimi i ploté i zonave Zhvillim
huaj. ekonomike. Ekonomik,

3.Negocimi i ofertave nga Kryetari i
komunés me t€ gjithé personat fizik
dhe juridik q& shprehin interes pér
marrje t& pronés né shirytézim pér
zhvillim te veprimtarisé biznesore.

11 | Fuqizimi i Mungesa 2 investimeve DZHE | Strateg Erejtoria péc | 1 pérher-
sektoréve kapitale 2 zhvillimin e jik 1.Krijimi i kushteve mé t& favorshme | Zhvillim shém
prodhues dhe sektoréve te ndryshme ne te bérit biznes. Ekonomik,
pérpunues ne te prodhuese dhe pérpunuese si
berit biznes. baze e mize pér zhvillimit te

métutjeskEm.

12 | Shirytézimi i Identifikimi i zonave té reja | DZHE | Strateg 1.Pérmirésimi i infrastrukturés lokale | Drejtoria pér | 1-2 vite
resurseve ne pér zhvili m t& turizmit jik ne zonat turistike Zhvillim
funksion té 2 Numri 1 objekteve t&€ menaxhuara Ekonomik,
zhvillimit te dhe té mirémbajtur nga komunat Shefi i
géndrueshém 3.0rganizimi i panaireve pér szktorit dhe
ekonomik promovimin e turizmit siafi

4. Evidentimi i hapésirave me réndési | pérkatése.
te trash&gimisé kulturore dhe Drejtoria pér
funksionalizimi i tyre pér vizita Kulturg, Rini
turistike dha Sport
5.Krijimi i pikave informuese pér
promovimin e turizmit lokal
6.Promovimi i trashégimisé kulturore
dhe natyrore.
13 | Mbajtja e sakté ¢ | Inkasimi_o i knagshémiit€¢ | DZHE | Strateg 1..Zhvillimi i politikave pér Drejtori dhe I pérher-




evidencave pé- hyrave nga taksa pér . Jike mundésing e inkasimit t& borxheve t& | stafi pérkatés. | shém
bizneset veprimtar. t& bizneseve akumuluara pér taksen Crejtoria e
.adresat jc te sakta te komunale(falje, amnisti apo me Inspeksionit-
bizneseseve si dhe bizneset marréveshje) Inspektori i
pasive. 2.Verifikimi i bizneseve aktive ne Tregut.
terern.
14 | Realizimi i Vierésimi Strategjisé se DZHE | Financ Plani i veprimit t& Strategjisé do t& Crejtoria pér | 4 vjegar
Strategjisé se Zhvillimiz Ekonomik ne baza ar, rishikohet né& baza vjetore né kuadér t&€ | Zhvillim
Zhvillimit vijetore Strateg planifikimit t&€ monitorimit q& Ekonomik,
Ekonomik Lolal jike pércaktohet né Strategji , dhéniae Shefii
2020-2024 rekomandimeve nga komisioni. selktorit,
komisioni
komunal
15 | Hartimi i Strate- | Mos Plan:fikimi i buxhetit né | DZHE | Financ Pérfshirja n& kornizén afatmesme Drejtoria pér | 5 viegar
gjisé s& Zhvillimit | bazé t& dckumenteve t€ pla- iar, buxhetore dhe koordinimi ne mes te Zhvillim
Ekonoinik nifikimiz, strategjive dhe Strateg sektoréve Ekonomik ne
programeve komunale jike Plani i veprimit té Strategjis€ do t& bashképunim
rishikohet né baza vietore né kuadér t& | me te gjitha
planifikimit t& monitorimit g& drejtorit.
pércaktohet né Strategji. Komisioni
komunal
16 | Rritja e cilésisg Menaxhimi i stafit gjaté im- | DShP | Menax Mbajtja e kontakteve me zyrtarét e DShPE Gjaté
dhe mbikéqyrjes | plementimit t€ projekteve E herial prokurimit gjithé
né realizimin e Koordinimi rreth punéve qé lidhen me vitit 2024
projekteve procedurat e prokurimit
17 | Rritja e ka- Mungesa e zyrtaréve me DShP | Menax Organizimi i trajnimeve lidhur pér Drejtoria e T™1/202
paciteteve profe- | kualifikime profesionale pér | E herial menaxhimin e kontratave dhe hartimin | Administratés | 4
sionale t& menaxh.m t& kontratave. dhe e planeve t€ menaxhimit pér E- Zyrae
zyrtaréve qé finan- prokurim dhe t& caktohen persona t& prokurimit
menaxhojng me ciar kualifikuar dhe DShPE
projekte
18 | Kompletimi me Vonesa né rekrutimin e stafit | DShP | Kon- T& béhet azhurnimi me kohé i shpall- | DShPE Gjaté vi-
kohé i stafit pér qé kan& léshuar punén E traktua jes se vendeve € lira dhe atyre té reja | Zyra e tit 2024




Drejtori Zyrae || t& punés sipas afateve ligjore né kryetarit
perso- SIMBNI Zyrae
nelit personelit

19 | Kompletimi me Mungesa e mjeteve pér puné | Proku- | Finan- Koordinimi i punéve zyrén e Drejtoria e T™1/202
paisje pér né teren (automjet, kamerg, | rimi ciar prokurimit pér blerjen e kétyre Administratés | 4
funksionim t& re- | Rotmeter. Fluksmeter etj). pajisjeve Zyrae
alizimit me Prokurimit
sukses t& pro- dhe DShPE
jekteve.

20 | Pérmbushja me Mos pérmbushja e Proku- | Kon- Koordinim ndérmjet zyrtaréve nga DShPE dhe [ pérher-
kohé e kontratave | kontratave nga ana e rimi traktua DShPE-sg, prokurimit dhe Operatorit | prokurimi shém

operatoriz ekonomik sipas DShP |1 Ekonomik
kushteve t& pércaktuara né E
kontraté.

21 | Zbatimi i Planit t& | Humbja e mjeteve buxhetore | Proku- | Finan- Koordinimi i punéve ndérmjet Zyrés DShPE, I pérher-
prokurimit, sipas | p&r shkak t€ vonesave kohore | rimi ciar sé prokurimit, DShPE dhe DF. Drejtoria pér | shém
planifikimeve t&¢ | t& zbatim.t t& procedurave t& | DShP Mundésia q& Plani KESh t& modifiko- | Buxhet dhe
Drejtorive prokurimit dhe pagesave E het pér rastet kur nuk kryhen me koh& } Financa

procedurat e prokurimit dhe vonesa né
realizim t& projekteve

22 | Rritje e kontrollit | Mos furn.zimi me mallra si- | Prokur | Finan- Kontroll e rrepté e dosjeve dhe DSHPE dhe | Pérher-
gjat€ pranimit t€ | pas kushteve € parapara me | imi ciar specifikave t& kontratés. Prokurimi shém
mallrave kontraté dhe pranimi 1 tyre. dhe dhe

D.B.F. | kon-
traktua
[

23 | Hartimi me koh& 1 | VEshtirsit né realizimin e DShP | Menax Koordinim me stafin e DShPE-sé, DShPE [ Pérher-

projektit zbatues/ | punéve né teren E herial administratoréve t& fshatrave dhe OE shém

1deor dhe njoftimi
i qyetarve né ter-
en lidhur me pro-
jektet




24 | Hjekjae Pengesa: dhe pérballja me DShP | Strate- Koordinim né mesé té drejtorisé son€ | DShPE I Pérher-
pengesave né re- | qytetaret rreth realizimit t& E dhe | gjik me drejtoriné e Inspektoratit dhe shém
alizimin e pro- projekteve, punéve né teren | stafi drejtoring pér Gjeodezi, Kadastér dhe
jekteve, duke béré Proné
pérgaditjet ¢
nevojshme té
dokumentacio-
nit/pronés, pro-
jektit e et.

25 | Pérmirésimin e t&¢ |[Njohurité e pa mjaftueshme t€ | NJAB | Strate- Kontrollat e vazhdueshme nga ana e NIJAB 1 pérher-
kuptuarit & menaxhirentit né lidhje me gjik NJAB-it n€ lidhje me vendosjen dhe shém
funksionit t& vendosjen dhe funkcionimin e funkcionimin e kontrollave t&
kontrollit t& kontrollave € brendshme né brendshme
brendshém nga Komuné
ana e menaxh-
mentit t&

Komunés,

26 | Shirytézimi Ndérrimi it shpeshté i stafit NJAB | Organ- Pas ¢do vendosje té stafit t& ri, duhet | NJAB [ pérher-
ekonomik, efikas | udh&hegés né€ Drejtorate izativ t& sigurohemi se jané€ kuptuar né shém
dhe efektiv i t& ményré t& drejté dhe né nivel t&
gjitha burimeve knagshém detyrat dhe pérgjegjésité e
humane dhe stafit t& ri
materiale t&

Komunés

27 | Ofrimi i siguris€ | Mungesz e (& kuptuarit & NIAB | Strate- Ndihmé e vazhdueshme e NIAB | pérher-
sé arsyeshme pér | drejté t& nocionit t& rrezikut gjik menaxhmentit pérmes shérbimeve shém
menaxhmentin né | nga ana e menaxheréve konsulente me menaxherét
lidhje me
aktivitetet dhe
veprimet e tij

28 | Armitjae Ndérrir. t shpeshté i NJAB | Legjis! QOfrimi i duhur i trajnimeve pér Njésia e pér- | I pérher-
pajtueshmérise legjislacionit i cili rregullon ativ shérbyesit civil né lidhje me zbatimin | sonelit né shém

me kornizen

kompetencat komunale

e normativés ligjore t€ re

bashképunim




ligjore né& fuqi

e té gjitha

crejtoratet

29 | Menaxhim i Kegpérderimi dhe ruajtja e NJAB i Repu- Ushtrimi i auditimeve t& shpeshta né NIAB | pérher-
drejté dhe ruajtje | pa sigurté e pron&s komunale tacion/ kété fushé dhe rekomandimi pér shém
e sigurté e prcnés opera- pérmirésime dhe vendosje e funkcion-
komunale. tiv alizim t€ kontrollave t€ brendshme

30 | Qéndrueshméria, | Rénje e integritetit dhe NJAB | Repu- Auditimet e rregullta n€ fushén e NJAB [ pérher-
besueshméria dhe | qéndrueshmérisé sé t& tacion shpenzimeve dhe raportimit t& tyre shém
integriteti i t& dhé&nave 1€ publikuara né
dhénave t& pub- pasqyrat “inanciare
likuara né
pasqyrat finan-
ciare t¢ Komunes.

31 | Rritja e shkallgs Mungesé e transparencés pér | Z. pér | Repu- Mbikgyrja dhe mirémbajtja e rregullt e | Zyra per in- I pérher-
sé& transparencés | aktivitetet e komunés In- tacion ueb faqes sé komunés dhe mbajtja e formim shém.
gjaté zhvillimit t& formi informuar e t€ gjith akteréve t&
proqeseve dhe m Komunés.
vendinmarrjes.

32 | Pérdorshmériz Efikasiteti i ulét dhe NJAB | Organ- Auditimet e vazhdueshme né fushéne | NJAB I pérher-
dhe efikasitet pérdorshméria e pa izativ menaxhimit t& pérsonelit dhe listés s& shém
ekonomik i resur- | mjaftuesame e burimeve pagave
seve humane, fi- | humane dhe financiare né
nanciare dhe ma- | Komung
teriale,

33 | Sigurimi i Rénja e vlerés pér paraté e NJAB | Finan- Auditime t& vazhdueshme zakonisht NJAB I pérher-
ckonomizimit, shpenzuara ciar né sistemin e prokurimit shém
efikasitetit dhe
efektivitetit

34 | Arritjae Kompleksiteti dhe NJAB | Legjis] Pércjellja e vazhdueshme e ndry- WNJAB dhe [ pérher-
pajtueshmériss sé | ndérlikueshméria e Ligjeve ativ shimeve t& Ligjeve gjith sh&m
ploté me korrizen Trajnimi [ pérher-shém i punonjésve menaxhmenti
ligjiore né€ fugqi. Aplikimi i metodave té reja

35 | Negritja dhe Mosdefinimi i kjarté i NJAB | Opera- NJAB pér ¢do vit bén rishigimin e or- | NJAB | pérher-




menaxhimi i Universit t& auditimit tiv ganizimit t& Komunés, riformulimin e shém
drejté me sistemeve,definimin ¢ sistemeve, lis-

kapacitetet ten e rrezigeve pér té gjitha sistemet

audituese t& etj

komunés

36 | Ngritja dhe Mungesa e stafit dhe ka- NJAB | Organ- Drejtori i NJAB-it pér ¢do periudhé NJAB I pérher-
menaxhimi i paciteteve audituese izativ tremujore raporton tek Kryetari i shém
drejté me komunés né [idhje me mjaf-
kapacitetet tueshméring e resurseve humane né
audituese t& fushén e auditimit. Me rastin e har-
komunés timit t& Planeve strategjike trivjegare,

Drejtori 1 NJAB-it parashtron
kérkesén para Kryetarit dhe Komitetit
t& Auditimit t&€ Brendsh&m pér siguri-
min ¢ stafit.

37 | Paisjae Problemet me pronat, DI Legjisl Drejtori 1 Drejtoratit ta paraqes kété Drejtori i | pérher-
aplikuesve né definimi. eksproproimi,si dhe ativ qeshtje né Asambleng Komunale Drejtoratit sh&m
kohen sa mé té pronari i tyre si dhe zonat geshtjes s€ vonesave procedurale Kuvendi
shkurtér me leje nen komosacion dhe nen veshtirésive pér pronat, komosacionin | Komunal dhe
ndértimi. ujitje. Kjo po krijon dhe tokave bujqésore. Poashtu MMPHI

procedura t& gjata, véshtirési MMPHI duhet te jete me fleksibile

dhe voresa né paisjen e dhe te beje presion mbi qeveriné dhe

investitoréve me leje t& te shpejtojé procesin ne lidhje me

ndertimit tokat nen komasacion.

Poashtu. problem né€ vete

paraqesin zonat e

komosacionit

38 [Sigurimiistafitt&¢ [Mos planifikimii vendeveté | DI Organi Drejtori dhe shefi i Inspeksionit ta Drejtori dhe I pérher-

mjaftueshém té punes nga lémia e pylltarisé , zativ paragesin két€ ¢éshtje né bordin e shefi i sektorit | shém
punétoréve né ujérave ., veterines dhe Drejtoréve dhe Udhg&heqgsin e
Drejtorat rrugéve. personelit.

39 | Mbajtja nén Mungesa e infrastruktures DI Strateg Drejtoria e Inspeksionit né Drejtori I pérher-
kontrollé ¢ krijon véshtirési né punen né jik bashképunim me Drejtoring e shém




tregjeve dhe
mailérave

teren si¢ jané: tregjet javore
Drenas dhe Komoran,
kanalizimet, menagjimi i
mbeturinave né shumé
vendbanime g& nuk kan hyré
ende né sistem.

Urbanizmit dhe Drejtoring e
shérbimeve publike dhe emergjencé t&
angazhohen né rregullimin e
infrastrukturés.

40 | Pércjelljae Shfrytézimi i buxhetit nga DI Financ | U | Drejtori dhe shefi n& bashképunim me | Drejtori dhe [ pérher-
buxhetit pér drejtorite tjera, me grast iar Drejtoriné e financave t& kené kujdes | shefi shém
Drejtori malléra mund t€ vie gjer te mos pér ruajtjen dhe pércjelljen e mjeteve
dhe shérbime likuditezi financiar pér buxhetore, sidomos kur kemi t& b&jmé
sipas periodave obligime: e Drejtorisé sé pér térhegjen e tyre nga thesari.
pér zotime dhe Inspeksionit. Rreziku nga
shpenézime térheqja pérmes késaj e

mjeteve TInanciare nga
buxheti i Drejtorisé pér
pagesa t& borxheve t&
mbetura

41 | Mbajtja e Mos mbajtja e trajnimeve € | DI Legjist i M | Drejtori n€ bashk&punim me Drejtori I pérher-
vazhdueshme e mjaftuesimené vazhdimési ativ Udhghegsin e personelit t& shém
stafit t€ trajnuar pér Inspektorét komunal angazhohen né organizimin e

sipas lémive inspektuese trajnimeve

42 | Analizimi dhe Mos identifikimi i ploté i DI Menag | U | Drejtoria e Inspeksionit t& shfrytézoj, | Drejtoria I pérher-
pérpunimi i problemeve nga kérkesat e jerial analizoj dhe verifikoj kérkesat e shém
kérkesave té paléve ( vendéndodhjet, paléve duke zgjedhur alternativen mé
paléve. problemet, kiasifikimi i tyre, t€ miré.

afati si dne kompetencé e
lujt ésht3),

43 | Analizimi dhe Mos adresimi i kérkesave t& | DI Organi | U | Drejtoria e Administrates té keté Shefii [ pérher-
adresimi i pales sipas shifres sé zativ kujdes gjaté pranimit t€ kérkesave, t’i | administrates | shém
kérkesave t& veprimtarisé dhe adresimi i adresoj né shifren pérkatése.
paléve gabuar nga zyrtarét e

pranimit t€ tyre.
44 | Pércjelljae Mos zgjxdhja me kohé e DI Legjist | M | Drejtori né bashképunim me Gjykata | Drejtori i [ pérher-




1éndéve tek 1endéve népér Gjykata ativ t& ju jep prioritet [Endéve té inspeksionit shém
organet Inspeksionit.

kompetente pér

vendosje

45 | Ofrimi i sigurisé¢ | Duhet theksuar se rrezik DI Legjisl Drejtori né bashképunim me Drejtori i I pérher-
pér qytetarét dhe | pérmanent pér inspektoret ativ Drejtoriné e Financave dhe Drejtoring€ | inspeksionit shém
punétorét pér gshté€ , kirenimet me t& cilat e Administratés Publike t€ inicoi
shkakt té& inspektaret ballafaqohen né geshtjén e pagesave ,puné shtesé dhe
rrezikshmériss né | teren gjzté inspektimeve né jashté orari,rezikshmering n& pung.
terren si dhe té gjitha &mité
kompenzimit pér | inspektuese.Po ashtu mos
puné jashtd orarit | pagesa pér rrezikshmeri né

puné, oré shtesé dhe jasht
orarit, die mos pagesa pér
puné gjzié dhe pas orarit t&
punés duke péfshiré edhe
vikendin.

46 | Oftimi i Mos koordinimi i duhur mes | DAP | Organ- Rritja ¢ bashképunimit mes sektoréve | Drejtori/Udhé | I pérher-
shérbimeve sektoréve/zyrtaréve né izativ dhe akter&ve tjeré t& pérfshiré né ofri- | heqgésite shém
cilésore dhe ofrimin e shérbimeve min e shérbimeve pér qytetarét sektoréve
efikase pér
qytetarét e
Komunés

47 | Arritjae Mos kontraktimi i punéve, DAP | Kon- Deégimi pér ¢do muaj i njoftimit pér Udh&heqésii | I pérher-
Efektivitetit, malirave dhe shérbimeve pér traktua drejtorité me projektet e planifikuara | proku- shém
Ekonomizimit mbarévajtjen e aktiviteteve l sipas Planit t& Prokurimit duke iu rimit/Njésité
dhe Efikasitetit komunale sipas Planit Vjetor rikujtuar q& t’i sjellin ato n€ ZP pér kérkuese/kom
gjaté progeseve t& | nga Zyra e Prokurimit, duke publikim. Po ashtu, specifikimet e prc- | isionet e
prokurimit. u bazua- né specifikat e jekteve dhe vlerat t& krahasohen me viergsimit

projekteve nga Njésité cmimet né treg.
Kérkuese

48 | Mbajtja e dulur e | Adresimi i gabuar né raste te | DAP | Organi Trajnime shtesé pér stafin e komunés | Udhéheqésii ||

arkivit komunal caktuara i shenjave (& zativ Arkivit Pérkohés




klasifikim it hém
49 | Zbatimi i Mos njofiimi me kohé pér Drejtori i drejtoratit si dhe shefat e Drejtori i
ligjshmérisé né ndryshimest e ligjeve dhe DBPZ | Legjisl sektoréve, ndryshimet ligjore do ti drejtorisg, [ pérher-
lidhje me fush2n | udhezimeve né fushénebu- | HR ativ pércjellin t& stafi pérmes shkresave t& | shefate shém
e bujgésisé jqésisé pér grande dhe sub- brendshme si: njoftime, urdhéresa pér | szktoréve dhe
vencionz. zbatimin ¢ proceseve t€ reja. stafl pérkatés.
50 | Trajnimi adekuat | Mungesa e trajnimeve DBPZ | Menax Organizimi i trajnimeve adekuate DBPZHR I pérher-
i stafit adekuate pér stafin HR heri- lidhur me avansimin e njohurive dhe | NJMBNJ shém
al,Fina praktikave t& reja bujqésore
neiar
51 | Krijimi i kushteve | Térheqja e investimeve nga Bashk&punimi,ofrimi i kushteve dhe i | Kryetari
mé t& favorshme | donatoré: e huaj DBPZ | Strate- t¢ dhénave pér zhvillimin e bujqésis¢ | DBPZHR [ pérher-
pér donatorét e HR gjik sh&m
huaj
52 | Zbatimi i Zbatimi i ligjit pér tokat bu- Ngritja ¢ Kapaciteteve —burimeve MBPZHR,
ligishmérisé jqésore, veqanarisht tokat DBPZ | Strate- njerézore pér zbatueshmérin€ e DBPZHR | pérher-
nén ujitje dhe komosacion. HR gjik rugjtjes sé tokave bujqésore, DI shém
veqanarisht t& tokave nén ujitje dhe Kompania e
komosacion. ujitjés.
53 | Sigurimi i zhvil- | Mungesa e teknologjive bu- Te pérkrahen- inkurajohen sektori MBPZHR I pérher-
limit ekonomik jqésore t2 avancuara dhe DBPZ | Strate- privat n& avancimin e teknologjive t¢ | DBPZHR shém
njohuriz e pérdorimit t& HR gjik reja, pérmes trajnimeve fletépalosjeve
kétyre teknologjive. etj.
Pérmes dhénjes se grandeve, subven-
cioneve nga instuticionet géndro-
re,0JQ -ve, banka botérore etj.
54 | Sigurimi i zhvil- | Mos avancimi i Shérbimeve Avancimi i shérbimeve késhillimore Shérbimi
limit t& bujqésisé | Késhillimore me Logjistikén | DBPZ | Finan- me logjistikén q& kérkohet me <é&shillimor I pérher-
qé kérkonet. HR ciar mbeshtetjen e zhvillimit te gjithm- né& bash- shém
Mungesz e mjetéve né barshém lokal, si dhe p&rdorimi i <€punim me
logjistike. teknologjive t& reja. JBPZHR
55 | Ofrimi i shérbimit | Mos identifikimi i kérkesave Drejtoria e Bujgésisé do t€ analizoj JAP




pér palé rreth té paléve né kohé dhe vend t& | DBPZ | Menax | M kérkesat e palgve duke zgjedhur after- | DBPZHR [ pérher-
adresimit t& caktuar HR herial nativén mé t& miré. shém
kérkesave
56 | Sigurimi i zhvil- | Menaxhimi jo i miré i Kordinimi né mes te nivelit géndror MBPZHR
limit ekonomik pasurive natyrore te resur- DBPZ | Strate- | M | dhe lokal p&r hartimin e programeve CBZHR I pérher-
seve. HR gjik pér vetédijgsim dhe mbrojtjen e resur- | EBF shém
seve natyrore si dhe ruajtjen e Florés 0]l
dhe Faunés. DPUMM
57 { Mbrojtjae Rrezikéshméria né DBPZ | Oper- | L | Drejtori i Drejtorisé si dhe Shefi Drejtori i | pérher-
sipérfaqeve py- Pung: Zjarret, sémundjet HR ativ i Autoritetit Pyjor Komunal do & Drejtorisé dhe | shém
jore patologjike, dhe faktori njeri. jeng pérherd né rrjedhat Ligjore dhe 1€ Shefi i Auto-
pérciellé kéto ndryshime né ligje & r tetit Pyjor
reja. Komunal
58 | Mbrojtja e Rreziku nga démtuesit pyjor, Opera- | M | Menaxhimi i stafit né koordinim me MBPZHR I pérher-
sipérfageve pv- matrja e zhavorrit pa leje DBPZ | tiv Pylltarét pér ruajijen dhe mbrojtiene | Drejtori i shém
jore-djerrinave nga orgaret kompetente HR pyjeve, organet kompetente, In- DBPZHR dhe
spektorét, Policia, dhe Gjykatat kom- | Shefi i Auto-
petente. ritetit Pyjor
Komunal
59 | Mbrojtiae Mos pércjellja e léndéve tek Shefi i Autoritetit Pyjor pérmes Shefi i Auto- | 1 pérher-
sipérfagéve py- Organet xompetente pér DBPZ | Legjisl | M | Drejtorit dérgon léndét né prokuroriné ritetit Pyjor shém
jore vendosjz. HR ativ e shtetit. Komunal.
60 | Sigurimi istafitte | Mungesa e stafit te DKRS | Opera- | L | Plotésimi i kétyre vendeve ose Drejtort i 2024
mjaftueshem dhe | mjaftueshem - tiv kompenzimi | punétorit q& kryejn DKRS;
adekuat per Sektor punét shtesé né ményr qg t& plotéso- Drejtori | DA
zhvillimin e iKul- hen objektivat e kétij sektori Drejtori i
aktiviteteve tures DBF
kulturore
61 | Sigurimi i Mungesa e hapsitrave per DKRS | Opera- | M | Sigurimi ose ndertimi i nje objekti te Drejtori 2024-
hapsirave te arkiv komunal -arkivi | tiv pershtatshem per arkiv ne menyre ge | DKRS 2025
nevojshme per komu- te shpetoj pa u shkaterruar nje numer i | Drejtori i
arkivin komunal nal madh i lende arkivore DAP
62 | Mbajtjae Mungesa e literatures se DKRS | Finan- | M | Sigurimi i mjeteve per paisjen e ketyre | Drejtori 1 I per-




biblotekes te pai- | nevojshme ne tri bibloteka ciar bibliotekave me literatur ne menyre ge | KRS hershem
sura me literature lexuesit te jen te kenaqur me shérbi- Drejtori
bashkohore met ge do ju ofrohen DBF
63 | Mungesae Sigurim . i hapsirave te mjaf- | DKRS | Finan- Sigurimi i mjeteve per mirembajtje te | Drejtori 2024-
hapsirave ad- tushme per biblioteka ciar objekteve DKRS 2025
ekuate per Drejtori i
bibloteka DBF
64 | Sigurimi i staft t& | Procedurat e rekrutimit t& DKA | Organ- Drejtorét e shkollave, DKA duhet t& Shkollat, [ pérher-
mjaftueshém dhe | stafit arsimor izativ- jené te kujdesshém né planifikimin me | DKA shém
adekuat pér zhvil- Ligjor koh& pér z&vendé&simet e nevojshime
limin e progesit
edukativo-arsimor
65 | Sigurimi i masés | Obligimzat g€ dalin ngakon- | DKA Finan- Té shikohet mundésia e planifikimit t& | Kryetari i 2024
s& mjaftueshme trata ko.ektive ciare- kétyre obligimeve, pasi q& jang né | komunds,
buxhetore pér Ligjor rritje t& vazhdueshme duke shkaktuar | MASH-
zhvillimin e va- e shpenzime médha pérmbarimore TI,DBF, DKA
zhdueshém té
sektorit t& ars.mit
66 | Avancimi i Menaxhimi i procedurave t& | DKA | Organ- DKA, duhet t& jetd né koordinim t& | Qeveria, , 2024
kushteve pér ouné | prokurimit né kohg € krizés izativ- vazhdueshém me shkollat dhe Institu- | MASHTI,
né sektorin e ar- | globale Ligjor cionet e nivelit Qendroré né ményré | DKA,
simit qé t& behet furnizimi i nevojshém, me | Shkollat
kohé dhe zbatimi 1 ligjit t& prokurimit
dhe azhurnimi i procedurave t& proku-
rimit.
67 | Sigurimi i shpen- | Krijimi dhe mirémbajtja e DKA | Finan- Drejtori i DKA-s dhe Drejtori i in- Drejtorét e { pérher-
zimit t& buxhatit | vazhduzshme e disciplines ciar stitucionit shkoll&s né bashképunim shkollave shém
né ményré samé | financiare né institucionet me zyrtarét e DKA-sé 1€ organizohen
ekonomike dae arsimore né menaxhimin sa me te miré t€ bux- | JKA
efikase hetit sipas planit pér zotime dhe ekze-
kutim t& buxhetit
68 | Sigurimi i stafit Mungesa e stafit professional | DKA  } Organ- Drejtori i shkoll&s duhet q& t& jeté i DKA [ pérher-
profesional pér né sektorin e arsimit izativ gatshém dhe t& merret me kryerjen e Drejtori i shém




puné né sektorin e
arsimit

pungve financiare-kontabilitetit pér
kategoring e pagave, mallrave dhe

shikollés, dhe
Shefi i

shérbimeve si dhe menaxhimin e pro- | Sektorit pér-
jekteve kapitale (né mungesé & stafit  kat€s
profesional).
Dérgimi i modeleve t& kontratave €
punés mé kohé Drejtoréve te shkollave
pér mésimdhénés dhe staf tjetér, ¢ka i
kam dérguar mé kohé, apo nganjéherg
thirrja me telefon Drejtorin e shkollgs
pér ta dérguar mé koh& né ményré qé
t& menaxhohet rreziku & mésim-
dhénési, punétori tjetér t& mos punoj
pa kontrat€ pune.

69 | Menaxhimi i Mos zévendésimi me kohé i | DKA | Organ- Drejtori i drejtorisg, t€ bgjé Kryetari i
stafit profesioral | stafit i cil: largohet izativ zévendasimin me staf profesional me | komungs,shefi | I pérher-
dhe gjith€ perso- kohé derisa te kthehet punétorja nga i personelit shém
nelit t& punésuar pushimi i lindjes, t& mos mbetet bosh | dhe drejtori i
né sektorin e ar- vendi 1 punés. DKA-s
simit Drejtori i

shkollés.dhe
Shefi i
Sektorit  pér-
katés.

70 | Sigurimi i masés ; Mosplanifikimi i njé mase DKA | Legjisl Koordinimi i vazhdueshém i té gjithg | Kryetari il
buxhetore pér buxhetore pér raste t€ fat- ativ aktereve; Kryetarit t& Komunés, Pro- komunés,
mbarévajtien € leqésive natyrore (né kurimit, DK A-se, né rast t& ngjarjeve | Drejtori i i Pérhershé
duhur t& progesit | ményré q& t& keté mundési té tilla. Drejtorisé dhe | m
edukativo arsi- intervenimi i shpejté né Shefi i
mor. eliminimin e démeve né ob- Sektorit  pér-

jektet shxollore) katés

71 | Menaxhimi i Rénia e vazhdueshme e num- | DKA | Organ- Mos shpalljen ¢ vendeve me rastin e Drejtori i 1
drejté me pérso- | rit t& nxénésve né shkolla, si izativ- pensionimit/largimit nga puna, pa u JKA-s




nelin arsimor dhe | pasoj e sé cilés parashihet Ligjo- plotésuar normat bazuar ne UA Drejtori i | Pérhershé
pérsonelin tjetér. | edhe rénia e numrit t& ré shkollés,dhe | m
mesimdhzanesve Shefi i
Sektorit  pér-
katés.

72 | Ofrimi i infra- Pengesat e ndryshme né DIP Opera Té ketd njé& koordinim t&€ punéve me DIP; Drejtoria | Pérhershé
strukturés sé terren gjzté ekzekutimit t& cional/ Drejtoring e Inspekcionit, Drejtoriné e | € Gjeodezisé, | m
pérgjithshme psr | projekteve organ- Gjeodezisé, Kadastrit dhe Prongs, Kadastrit dhe
té gjithé qyteta=ét izativ Stacionin Policor dhe me Administra- | Pronégs,

e Komunés torét e Fshatrave pér eleminimin e Stacioni
pengesave. Policor, Ad-
ministratorét e
fshatrave

73 | Sigurimi i Mungesa e projekteve DIP Finan- Té hartohen projektet nga kompania DIP; ZP, Pérhershé
projekteve ekzistuese ciar projektuese e kontraktuar né ményrén | DKA m
profesionale pér ¢ duhur dhe t& behet kontrollimi i
realizimin e projekteve nga komisioni.
projekteve.

74 | Bashképunimi me | Mos kocrdinimi i punéve me DIP Organ- Drejtori i Drejtoratit dhe Udhgheqésii | DIP; ZP, Pérhershé
akterét komunal | Zyrén e Prokurimi izativ Sektorit do t& jené pérheré né kontakt | DKA m
pér realizimin e me zyrtarét ¢ prokurimit dhe & béhet
projekteve koordinimi rreth punéve qé lidhen me

procedurat e prokurimit.

75 | Sigurimi i buri- Mungesa e stafit t& DIP Organ- Drejtorati pérkat€s t€ marr masa DIP; Zyrae Pérkohsh
meve njerézore mjaftueshém pér puné izativ konkrete pér shtimin e numrit t& Personelit ém
pér puné punétoréve né kété sektor

76 | Zbatimi i Mos inicimi i procedurave DIP Kon- Inicimi i procedurave ligjore nga DIP; Zyrae Pérhershé
ligjshmerisé gjaté | gjyqéscre pér mos pérm- traktua Zyrtarét e Prokurimit pér mos pérm- Prokurimit m
kryerjes sé& bushje £ kontratés l bushje té kontratés duke béré
punéve térheqjen e garancionit bankar

77 | Planifikimi me Inicimi i procedurave t& pro- | DIP Strate- Koordinimi i punéve mes drejtorive DIP; Zyrae Perhershé
koh# i realizimit | kurimit pér puné né fund t& gjik dhe zbatimi i Planit t& Prokurimit né 2rokurimit m
té projekteve vitit- vlarésimet e stérzgjatu- pérpikméri




ra

78 | Planifikimi me Humbja e mjeteve pér shkak | DIP Finan- Koordinimi i punéve mes drejtorateve | D.P; Zyrae Pérhershé
kohé i realizimit | t& vonesave kohore t& zbati- ciar/ Prokurimit m
té projekteve mit t& procedurave t€ proku- proku-
rimit. rimi
79 [Planifikim t& Mos zbatiri i Planit DPU | Operi
géndrueshém Zhvillimor Komunal dhe MM mit/or Koordinim né mes t& zyrtaréve nga DPUMM dhe |1 pérher-
pérmes hartimit t¢ |Hartés Zonale gani- DPUMM dhe inspektorati inspektorati shém
dokumenteve t& zativ
Planifikimit
80 Pérfundimi i Numér t madh i [éndéve gé DPU | Operi Koordinim n& mes t€ zyrtaréve nga DPUMM dhe | 2024 -
léndeve q& kang  kané aplikuar pér legalizim MM mit/or DPUMM dhe drejtorisé pér Gjeodezi | Cjeodezi dhe | vazhdim
aplikuar pér gani- Kadastér
legalizimin e zativ
ndértimeve pa leje
81 | Ofrimi i shérbi- Hartimi i projekteve zbatuese
meve pér qytetaré | jo n& harmoni me T& béhet kontrollimi i projekteve nga
pérmes dhénies s€ | dokumentat Planifikimit, DPU | Opera- zyrtarét komunal pér t€ gjitha fazat e DPUMM Pé&rher-
lejeve t& ndértimit | sipas normave dhe ligjeve ng& | MM tiv projektimit para dhénies s€ lejes s€ shém
fuqi dhe mungesa e zyrtaréve ndértimit.
né disa Zusha
82 | Sigurimi i Pengesat e ndryshme né Operi Té béhet njé koordinim (& punéve me PPUMM-
kushteve pér nj& | teren gjarZ zbatimit & DPU | mitor drejtoratin e inspeksionit, gjeodezisé Inspeksioni ,
planifikim t& planeve MM gani- dhe kadastrit, policia si dhe me perfa- Gjeodezia dhe | Pérher-
géndrueshém zativ qésuesit ¢ fshatrave pér eleminimin ¢ policia shém
pérmes hartimit té pengesave.
dokumentave té
Planifikimit
83 | Planifikim té& Mungesa e dokumentacienit | DPU Financ Koordinim i punéve mes drejtorateve
géndrueshém pér ¢éshije t& ndryshme. MM iar pérkatése dhe arkivit. DPUMM Pérher-
p&rmes hartimit t& shém

dokumentave t&
Planifikimit




84

Sigurimi i

kushteve pér njé | Hartimi dhe Zbatimi ¢ DPU | Financ Hartimi i Planeve Rregulluese Urbane | D?UMM [ pérher-
planifikim té Planeve Rregulluese Urbane. | MM iar pér zonat e planifikuara me HZK, si shém
géndrueshém dhe zbatimi i PRrH-sé& né fuqi.
pérmes hartimit t&
dokumentave té
Planifikimit
85 | Sigurimi i DPU | Operi
kushteve pér nj¢ | Mungesa ¢ ligjeve dhe MM mi/Or Koordinimi mé i mir me MMPH dhe | DPUMM dhe
planifikim té mosnjoftimi me koh& pér gani- Ministrité tjera zyrtarét ligjo- | Pérkoh-
géndrueshém ndryshimet né ligje pér fusha zativ/ ré shém
pérmes hartimit t& | pérkatése Legjisi
dokumentave t2 ativ
Planifikimit
86 | Rregullimi DPU | Operi Koordinim né mes zyttaréve nga Dpumm, Bu-
hapsinor Komasacioni MM mit/Le Dpumm, Gjeodezia dhe Bujgésia jqésia dhe Pérher-
gjisla- Gjeodezia shém
tiv
87 | Ofrimi 1 shérbi- Mos furksionimi i kontrollit | DPU | Operi -Zgjerimi i zonave urbane
meve pér qytetaré | mbi zbatimin e shérbimeve ¢ MM mit -Pérfshirja e vendbanimeve né -Infrastruktura
pérmes dhénies sé | Planifikimit Urban dhe Rural shérbimet komunale (ujé kanalizim Lokale Pérher-
lejeve t& ndértimit dhe shérbimet e mbeturinave) -DPUMM shém
88 | Ofrimi i shérbi- Organ-
meve pér qytetaré | Ndértimet pa leje DPU | iza- Koordinimi i punéve me inspektoratin | Dpumm, Pérher-
pérmes dhénies sé MM tiv.Le Ispekcioni shém
lejeve t& ndértimit gjisla-
tiv
89 | Sigurimi i Cilésia e shérbimeve DSH | Organ- Rregullimi i infrastrukturés sé KPSH T3 2024
hapésirés dhe in- | shéndetésore jo e kénagsh- MS izativ brendshme dhe hapésirés sé jashtme t2 | DSHMS

frastruktures
sh&ndetésore efi-
kase né ofrimin e
shérbimeve

me, mossatisfaksioni i stafit
shéndetésor dhe pacientéve

institucioneve shéndetésore




shéndeiésore
90 | Pérmirésimi i Mungesa ¢ barnave nga DSH | Organ- Planifikimi dhe dérgimi i kérkesave DSHMS 2024
shérbimeve LEB, niveli jo i kénagshém i | MS izativ me kohé, tritja e kontrollit t&€ menax-
shéndetésore edukimit shéndetésor t& himit t& barnave, KPSH
popullatés, Hartimi i programeve lidhur me
edukimin dhe promovimin Ministria e
shéndetésoré né komunitet, rritja e snéndetésisé
kampanjave vetédijésuese pér edukim
shendetésor, funksionalizimi i késhil-
fimores pér késhillim, edukim dhe
promovim shéndetésor né t& gjitha in-
stitucionet dhe Rishqyrtimet Kole-
giafe.
91 | Digjitalizimi i & | Mos funksionimi ii WEB DSH | Organ- Pajisja me kartela shéndet&sore, ndarje | M.SH 2024
gjitha institucion- | aplikacionit t& digjitalizimit | MS izativ zonale dhe lista e pacientéve. KPSH
eve shéndetésore | ne te gjitha institucionet DSHMS
{KPSH): shendetesore dhe né disa
raste mospérdorimi i tij.
92 | Ndértim dhe Pamund@éisa pér ti pérm- DSH | Organ- Planifikimi i projektit pér ndértimin t& | Bashkeéfinan- 2024
funksionalizim i | bushur t& gjitha kérkesat e MS izativ shtépive pér familjet me gjendje t& cuesit
objekteve pér komunitetit q& ndérlidhen me réndé sociale si dhe mundésia e gjetjes | Donatoret
strehim te problemet e banimit. sé donatoréve t& mundshém VMIMPH
pérkohshém
93 | Pérkujdesi Kufizimet né staf pér t& DSH | Opera Rritja e kapacieteteve té rregullta dhe M.SH 2024
shéndetésor ofruar shérbime shéndetésore | MS cional profesionale (& ekipeve t€ terenit q& DSHMS
shtépiak dhe Pali- | shtépiake. ofrojné shérbime shéndetésore me
ativ sémundje kronike, lehonat, moshat e
shtyera, et].
Funksionalizimi i rregullt 1 ekipeve te
terenit (duke kaluar nga shérbimet e
blera ) n& kuadér t€ KPSH
94 | Lirimi | hapsirave | Hapésirat e z&na brenda dhe DSH | Organ- Hapja e ankandit pér eleminimin e KPSH T3 2024
me largimin € jashté objektit, inven- MS izativ mbetjeve/paisjeve t& demoluara. 'DSHMS




mbetjeve té pais-
jeve té dala jaskté
pérdorimit.

tar/paisje jo funksionale,
kontaminimi I hapésirave.

Komunale g€ jané
té uzurpuar dhe
lirimi i tyre.

Administrator ¢ Fshatrave me
Drejtorin ¢ Inspeksionit

95 | Formimi i | Mos verifikimi i komosacio- Formimi i komisionit p&r komasacion. | MBPZHR,
komisionit  Dér | nit, né mungesé t& komisonit AKK, Komu- | 1-2vite
komosacion pér komosacion, sipas ligjiit | DGJK | Organ- ne e Drenasit,
¢do 10 vite duhet t€ béhet P izativ Té gjitha
verifikimi i komosacionit drejtoratet.
96 | Sigurimi/Kthimi i | Mungesza e Niveli qéndror (Qeveria) duhet t& Qeveria e
dokumentacion- | dokumentacioneve g€ ka DGJK | Opera marré veprime konkrete pér kthimin e | Kosoves dhe |?
eve kadastra- marrur okupatori serbe gjaté¢ | P cional dokumentacioneve AKK
le/gjeo dezike nga | vitéve 1999
Serbia
97 | Identifikimi i t& Uzurpimet e pronave DGIK | Opera T& keté kordinim t& punéve: Drejtoria | DGJKP, DI | pérher-
gjitha Pronave komunale P cional e Gjeodezisé, Kadastér dhe Proné me shém

_

Drenas,

ladrovci/
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NE& véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit
34.6 t& Statutit t&8 Komun&s sé Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017, pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s& Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t&
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2023. Me propozim t&
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve 01Nr.400/01-47695 e
dt. 22.09.2023, pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt;04.09.2023, Kryetari i Komunés paraget
kéte:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Jehona Hoxha p&r mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Jehona Hoxha pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) t& cilat mjete
do té& shfrytézohen p&r mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare  pér realizimin e ké&tij projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transfereve kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 t&
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té€ Komunés ndérsa transferi do té béhet né xhirollogariné me
nr.17-01-0176002007.16 NLB Bank té pérfituesit.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t&8 Komun&s s& Drenasit dhe

vlerésimit t& ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset: Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomil .

Kryetari i Komunés

) % By




Arsyetim

Bazuar né& thirrjen publike Nr.05-400-44432 t& d1.04.09.2023 nga Drejtoria p&r Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen ¢ subvencionceve pér Mikro biznese dhe Start-Up  vitin 2023, projckti-
kérkesa nr: 05-070/01-46320 e dt; 13.09.2023 pér Jehona Hoxha me nr.personal 1173919413 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim t&€ Komisionit p& Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje t&
subvencioneve,Kryetari i Komunés propozon Kuvendit p&rkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit p& mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve, né shumén prej 1.600.00 €uro.
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Nga:Vanesé Avdullahu

Pér: Komisionin pérzgjedhés pér subvencione
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik

Lénda: Kérkesé pér térhegje nga grandi-subvencione

Te nderuar,

Une Vanesé Avdullahu e lindur me 01.03.1993 ne Zabel te Epérm me nr. té 1d.1233316551 me

vendbanim ne Komoran, se pari dua te ju falénderoj per pérkrahjen ne subvencione nga Komuna e
Drenasit .

Per arsye personale kérkoj térhegjen nga grandi i fituar me shprese se kérkesa ime te aprovohet dhe
ti jepet mundési aplikuesve te tjeré potencial.

Me respekt:
Vanesé Avdullahu

ld. Nr. 1223316551

{

| Ly
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit
Nr. Nr.01-400/0/47695 me datén 22.09.2023

Duke u bazuar né thirrjen publike pér aplikim me Nr.05-400-44432 t& datés 04.09.2023,
Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés me 01-Nr.020/04-44564 t& dt.04.09.2023, Rregulloren me
12 Nr.320-19338, t& datés 07.04.2017 t&¢ Kuvendit t¢ Komunés pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes s& subvencioneve, si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t& datés
27.04.2022, komisioni né pérbérje t& ploté i Rekomandon Kryetarit t&¢ Komunés listén e
pérfituesve dhe jo pérfituesve pér marrjen e Vendimit pér ndarjen e subvencioneve pér mikro
biznese dhe Start-Up nga Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik pér vitin 2023,si n& vijim:

Prej numrit rendor 1-11 jané Start-Up dhe biznese t&€ rekomanduar-Pérfitues;

Nr. | Emri dhe Mbiemri Vendi Vlera e Projektit | gjymg e Pérfituar
1 Dorentina Shehu Dobroshec 1,698.20 Euro 1,358.56 Euro
2 Rijon Ramadani Zabel i Ulét 1,999.80 Euro 1600.00 Euro
3 Lirije Prenku Dobroshec 2,000.00 Euro 1600.00 Euro
4 Taulant Mziu Komoran 1,989.10 Euro 1,591.28 Euro
5 Argjira Gjinovci Drenas 2,000.00 Euro 1600.00 Euro
6 Anita Kastrati Dobroshec 2,100.00 Euro 1600.00 Eure
7 Sabahate Gashi Komoran 1,718.83 Euro 1375.06 Euro
8 Liridon Hasani Drenas 8,000.00 Euro 1600.00 Euro
9 Viola Dibrani _ Drenas 2489,50.00 Euro | 1600.00 Euro
10 | Gjevat Qorri Drenas 2,050.00 Euro 1600.00 Euro
11 Gentian Bujupi Komoran 2,100.00 Euro 1600.00 Euro

1/1



Prej numrit rendor 1-3 jané Start-Up dhe biznese t& rekomanduar né listén pritése;

Nr. | Emri dhe Mbiemri | Vendi Shuma e Pérfituar Shuma e
Pérfituar
1 Valdrin Istogu Polluzh £ 2,000.00 Euro 1600.00 Euro
2 Jehona Hoxha Drenas LA 3,000.00 Euro 1600.00 Euro
3 | Miradije | Domanek 2,000.00 Euro 1600.00 Euro
Bajraktari Bytyqi

Komisioni né pérbérje:

5. Shqipe Hoxha, nga Shociena Civile (: (Anétar 1 “.!;W a
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nr. 01-020/04-40714 me datén 17.08.2023
Duke u bazuar né thirrjen publike pér aplikim me Nr.05-400/01-32799, té datés 07.07.2023,
Vendimin e Kryetarit t€¢ Komunés me 01Nr.020/04-33370 t& dt.11.07.2023, Rregulloren me
12 Nr.320-19338, t& datés 07.04.2017 t& Kuvendit t& Komunés pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes sé subvencioneve, si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t& datés
27.04.2022, komisioni né pérbérje té ploté i Rekomandon Kryetarit t¢ Komunés listén e
pérfituesve dhe jo pérfituesve pér martjen e Vendimit pér ndarjen e subvencioneve pér mikro

biznese dhe Start-Up nga Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik pér vitin 2023,si n& vijim :

Prej numrit rendor 1-10 jané Start-Up dhe biznese t& rekomanduar-Pérfitues:

Nr. | Emri dhe Mbiemri Vendi Vlera e Projektit | Shuma e pérfituar
1 Egzona Rrustaj Gllanasellé 2,020.00€ 1,600.00€
2 Teuta Kuliqi Cikatové e Re 1,990.00€ 1,592.00€
%3 Arton Hasani Drenas 1,999.00€ 1,599.20€
4 Drilona Krasniqi Gllanasellé 1,780.00€ 1,424.00€
5 Kaltrina Gashi Poklek 2,000.00€ 1,600.00€
6 Ganimete Ramadani Zabel i Ulét 1,999.00€ 1,599.20€
Valmire Xhema
7 Krasniqi Drenas 2,000.00€ 1,600.00€
8 Shqiprim Hykolli Kishnareké 1,960.00€ 1,568.00€
9 Vanesa Avdullahu Zabel i Epérm | 2,120.00€ 1,600.00€
10 | Besarta Prokshi Vérboc 2,000.00€ 1,600.00€

Komisioni né pérbérje:




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

01Nr 400/0/ ~ 4 G976 _at. (7/{2/2023

N& bazé té nenit 50 paragrafi | t& Ligjit pér Procedurén Administrative, Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Statutit t& Komunés s& Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017,
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s& Subvencioneve, si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t&
dt; 27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2023, Kryetari i Komunés
paraget kétg:
PROPOZIM
PER NDRYSHIM/KORIGJIM TE VENDIMIT PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

L. KORIGJOHET pika2 e Vendimit me Nr: 01 Nr:400/01/-47185 t& dt: 19.09.2023
konkretisht pérllogaritja e shumés pér pérkrahje: 1,600.00 €

II. CAKTOHET - Projekti Drilona Krasniqi p&rkrahet me shumén prej 1,424.00€ € (njémijé
e katergind e njézet e katér euro) t& cilat mjete do té€ shfrytézohen pé&r mbulimin e
shpenzimeve-blerjén e paisjeve, n€ vend t€ shumés prej: 1,600.00€.

III. KORIGJOHET pika 3 e Vendimit, ndryshohet pjesa e teksitit: ndérsa transferi do
t€ béhet né xhirollogariné me nr.17-01-0174-008038.30 NLB Banka t& pérfituesit
né vend t€ textit, ndérsa transferi do t€ bé&het p&rmes xhirollogaris€ me
nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Korrigjimi/Ndryshimi b&het né pérllogaritje t&€ shumés pér pérkrahje pasi qé vérehet
njé mospérputhje mes kérkesés sé shumés sé projektit dhe shumés sé llogaritur pér
pérkrahje/subvencionim si dhe numrit t& llogaris€ bankare t& pérfituesit.

IV.  Pikat tjera t& vendimit me Nr: 01 Nr:400/01/-50470 t& dt: 11.10.2023 mbeten t& pa
ndryshuara.

==, Kryetari i Komunés
A 5 : i




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NEé véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t& Statutit t€ Komunés sé€ Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t&€ dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s€ Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t&
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim t&
Komisionit pér Shqyitimin dhe Vier€simin ¢ kéikesave pér ndatje 1€ subvencioneve 01-020/04-40714 ¢

dt.17.08.2023,pérmes thirgjes publike Nr.05-400/01-32799 t& dt.07.07.2023, Kryetari 1 Komunés paraget
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbésht.etja me mjete financiare pér projektin/programin e Drilona Krasnigit pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Drilona Krasniqit pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) té cilat mjete
do t& shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare pér realizimin e kétij projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transfereve,kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 t&
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té Komunés ndérsa transferi do t€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés sé Drenasit dhe
vlerésimit t& ligjshmérisé nga ana e MAPL-s€. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .

o ——r

Kryetari i Komunés
R‘amiz Lladrovcei

\ -
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Arsyetim

Bazuar né€ thirrjen publike Nr.05-400/01-32799 t€ dt.07.07.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndagjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023 projekti-
kérkesn nr:05-070/01-36644 ¢ dt.28.07.2023 pér Drilona Krasnigin me nr.personal 1171535332
pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paigjeve.

Me propozim t&€ Komisionit pér Shqgyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mijete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin €

shpenzimeve-blerjén e paisjeve, né shumén prej 1.600.00 €uro.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komunra e Drenasit
Drejtoria pér Zhviilim Ekonomik
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FORMA £ APLIKACIONIL PER PERKRAHJIE FINANCIARE — 2023

ANEKSI: A

I INFORMATAT E PERGJITHSHME TE APLIKANTIT

1.Emni dhe Mbiemni:
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2. Datélindja:

CIC 1957

7. Numri telefomit:

3. Giinia: Femér [ | Mashkull
4, Numri personal: V1538332
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8. E-mail adresa:
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I INFORMATAT E PERGJIITHSHME TE BIZNESIT

Posedoni biznes

Pollo

10. Emri 1 Biznesit:

[1. Numri unik 1 regjistrimit;

Nr. Regjistrimit:

12. Statusi Legal 1 Biznesit:

D Biznes Individual

CIsHPK [ tjetér
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20. Zhvillimi Biznesit tuaj:
KLIENTET E BIZNESIT
Kush jané kiientét tuaj?

7{ { " - N i n‘ '\.‘. P '.““i_'} .‘ . 3
L. »,u}f-iméjr ¢ Jw?cnciﬁ & wer iy ilaes) S A

o " it

2.

= \‘ﬂ ? de  pede ‘f’lfﬁ"f’li,f’-c“i"“f’ Je Ky pnyve ‘JQ ;maa‘t'i?f/ize
"t ) 4 7

T vecid

}

Plani Marketingut
Ku dhe Side t'i premovoni predhimet/produktet apo shérbimet e juaja?

| a,f;'\'i‘j'\'f‘-.»'*‘__'i‘ ©ogd

1 o - f
s J(-ai ~~,' r‘)f‘rf\‘-\C\JL) DETLWE Ly t/\f/umo\,
. o - I | .
Ao pdtatane v 1
Tad

c.i.¢.+

= i LlUs } ." A s! ! DAL 4 FCryma

3 T

e



£ oo leodde D Aivlel @

21. Pérshkruani strukturén organizative € biznesit tuaj:

Punonjés me orar {€ picté / nése keni sa jané?
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Punonjés me kohé t& pjeséshme/ nése keni sa jané?
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22. A jeni pérfitues nga skema e Granteve Komunale paraprake gjaté vitit t¢ kaluar nga

fjpo

LJo

tiera?

23. A keni marré ndonjé ford nga burime/organizata

[0

méposhtme

Emprii Donatorit

Nése PO ju lutem plotésoni te dhénat e

Shuma e pérfituar né€ Euro

Viti pérfitimit t¢ fondit

24. Pajisjet, makineria, mjetet e punés t€ kérkuara pérmes kétij projekti:
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punds (Modeli, lloji, furnizuesi, pér njési | kérkunar €URO
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) 1. { i -
Mo nikene Eeblowmdhe Decping 2C.co \ - eoL
Vlera totale e projektit:

Shuma (€) %

Burimet Financiare:
Kontributi personal 56 ¢ 7
Granti Komunal fL2Yy 20 o
Kredi Bankare
Tjera (specifiko)
Shuma Totale 148 C £

Vérejtje: Né tabelat € mésipérme, mund t& shtohet numri i kolonave sipas nevojés

DEKLARATE

Uné Olewe, Krosnia)d deklaroj se informacionet e paragitura né kété kérkes€ jané t&
plota, t€ besueshme dhe té vérteta, si dhe té mbéshtetura nga dokumentet pérkatése adekuate té cilat
mund t€ verifikohen.

Po ashtu, uné DEKLAROJ se do t& participoj sipas thirrjes publike.

Nénshkrimi:

D7

(Emri, Mbiemri dhe Nénshkrimi)

Daté:
B8 2end
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

01Nr 200/01 - 5992/ at. [2/{2]2023

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 t& Ligjit pér Procedurén Administrative, Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale, Statutit t¢ Komungs sé Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017,
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s& Subvencioneve, si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t&
dt; 27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komuné€s s& Drenasit pér vitin 2023, Kryetari i Komunés
paraqget kété:
PROPOZIM
PER NDRYSHIM/KORIGJIM TE VENDIMIT PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

L. KORIGJOHET pika 2 e Vendimit me Nr: 01 Nr:400/01/-50461 t& dt: 11.10.2023
konkretisht pérllogaritja e shumés pér pérkrahje: 1,600.00 e”

I1. CAKTOHET - Projekti Sabahate Gashi pérkrahet me shumén prej 1,375.06 € (njémijé e
treqindé e shtatédhjet e pesé euro e gjashté cent) (€ cilat mjete do t& shfrytézohen pér
mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve, né vend t&€ shumés prej: 1,600.00€.

III. KORIGJOHET pika 3 e Vendimit, ndryshohet pjesa e teksitit: ndérsa transferi do
t& bahet né xhirollogaring me nr. 1300-0010-038426.12 B.P.B & pérfituesit né
vend t& textit, ndérsa transferi do t€ beéhet pérmes xhirollogarisé¢ me
nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Korrigjimi/Ndryshimi béhet né& pérllogaritje té shumés pér pérkrahje pasi qé vérehet
njé mospérputhje mes kérkesés sé shumés s& projektit dhe shumés s¢ llogaritur pér
pérkrahje/subvencionim si dhe numrit t& llogarisé bankare t& pérfituesit.

IV.  Pikat tjera t& vendimit me Nr: 01 Nr:400/01/-50461 t& dt: 11.10.2023 mbeten t& pa
ndryshuara.

W, Kryetarii Komunés



[diegnd)

REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NEé véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t& Statutit t€ Komunés s& Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t&€ dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t&
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit pér vitin 2023, Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vieré€smin ¢ kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve 01Nr.400/01-47695

e dt.22.09.2023 pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023, Kryetari 1 Komunés paraqget
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Sabahate Gashi pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti 1 Sabahate Gashi pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémij€ e gjashtéqind euro) té cilat mjete
do t& shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare pér realizimin e ké&tij projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transferevekodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 t&
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té Komunés ndérsa transferi do t€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé& Drenasit dhe

vlerésimit t€ ligjshmérisé nga ana e MAPL-s&. Pér zbatimin e kétij vendimi do té€ kujdeset : Kryetar 1
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 té dt.04.09.2023 nga Drejioria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023 projekti-
kérkesa nr:05-070/01-45147 e dt.07.09.2023 pér Sabahate Gashi me nr.personal 1030432513 pér
mbeshlelje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim t€ Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vierésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari 1 Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetic financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit

Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

FORMA E APLIKACIONIT PER PERKRAHJIE FINANCIARE -

AMEKST: A

2023

I INFORMATAT E PERGHTHSHME TE APLIKANTIT
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Posedoni biznes
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10. Emri 1 Biznesit:

11, Numri unik i regjistrimit:
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12, Statusi Legal i Biznesit:

[] Biznes Individual ] SHPK

[ ] teter




13. Pronari (&1), Pérfagésuesi (t) ligjor:

14. Adresa e Biznesit:

15. Personi i Autorizuar ligjor:

16. Emri 1 Bankés, Xhirollogaria e
Biznesit:
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20. Zhvillimi Biznesit tuaj:
KLIENTET E BIZNESIT
Kush jané kdientét fuaj?
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21. Pérshkruani strukturén ovganizative € biznesit tuaj:

Punonjés me orar t& pioté / nEse keni sa jané?

Punonjés me kohé 2 pjeséshime/ nése keni sa jang?

Praktikantét - Punonjésit e rinjé/ nése keni sa jané?

22. A jeni pérfifues nga skema e Granteve Komunale paraprake gjat€ vitit € kaluar aga

DZHE?

Jro

1O

23. A keni marr ndonjé fond nga burime/organizata

tiern?

Nése PO ju lutem plotésoni te dhénat e

néposhtme

Emri i Donatorit

Shuma e pérfituar né Euro

Viii periitimit t£ fondit

24. Pajisjet, makineria, mjetet e punés t€ kirituara n¥rmes kétij projekti:

Ewari i pajisjes, mjetif €€ SPECIFIKACIONI {mimi Sasia Viera totale
pun#s (Modeli, lloji, furnizuest, DEr njési | kérkuar EURO
karakteristikat teknike, viti i
prodhimit, etj.)
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Vlera totale e projektit:

Shuma (€) %
Burimet Financiare:
Kontributi personal LL D b 2.0
Granti Komunal g, 324, I =
Kredi Bankare " ’
Tjera (specifiko) S
Shuma Totale 7 RLF E 70 7

Vérejtje: N& tabelat e mésipérme, mund t& shtohet numri i kolonave sipas nevojés

DEKLARATE

Uné 57 babd % Gash deklaroj se informacionet e paragitura n& kété kérkesé jané t& plota, t&
besueshme dhe té vérteta, si dhe t& mbéshtetura nga dokumentet pérkatése adekuate t& cilat mund té
verifikohen.

Po ashtu, ung DEKLARQI se do t& participoj sipas thirrjes publike.

Nénshkrimi:

,,‘/{-f-"{. ‘:6\
(Eiﬁri, Mbiemri dhe Nénshkrimi)

Daté: .
272 08 7el)




i N\ " BLERESI : Qytetaret \
i Nr. FISKAL : 90000000 Nr. TVSH :
{ny NRB : SHIFRA : 90000000

SELIA: Prishtine
m ADRESA :

KULINARE b /

PRODUKTE PER HOTELIERI

KULINARE SHPK PROFATURA Nr.:916/23

Nr. Fiskal : 310115718
Nr. TVSH : 330387672

NRB : 810115718 E DATES: 06.09.2023

Adresa : Magj. Prishtine-Ferizaj

Selia : Gracanice ) DEPARTAMENT! : KULINARE

Tel / Fax : 04599 33 66/

Llog. bank: /

E-mail: info@kulinare.com ‘

WEB: www.kulinare.com /J/

" SASIA/ Nj.m. CM. SHIT. CM. SHIT. VL. SHIT.

Nr. KODI EMERTIMI PATVSH VYLERA LEJIMI TVSH metysy ME TVSH

H-CPM800 Mikser planetar 8lit, shpejtesi variabile, 800W 1 cop 707.63 707.63 7% 118.457 776.55 776.55

251027 Prerese perimeve me 5 thika (23, Z4, Z7, E2, 1 cop 582.37 582.37 7% 97.489 639.10 639.10

251032 Prerese pershute 22cm, 120W 1 cop 276.27 276.27 7% 46.248 303.18 303.18

GJITHESEJ SHITJET:  1,566.271 109.639 262.19 1,718.83 ‘.

JU LUTEM QE KUR BENI PAGESAT TE SHENONI EDHE NR. E PROFATURES TUAJ : 916/23

Sebahate Gashi

049 216 663

PRANOI/DATA :

Fage: 1 prej 1 Raiffeisen Bank Procredit Bank NLB Bank FROFE/
Prishtine Prishtine Prishtine

150-300-100-152-0176 111-127-688-600-0191 170-800-101-301-1410



Republika e Kosovés («:ﬁ‘\«f—‘\j
Republika Kosova-Republic of Kosovo i;\,‘lk.i‘:‘h
g

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit Eaent

01Ny 400/0/- HIIFO at. JR112]/ 2023

NE bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 t€ Ligjit pér Procedurén Administrative, Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Statutit t& Komunés s& Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017,
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s& Subvencioneve, si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t&
dt; 27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2023, Kryetari i Komunés
paraget kété:

) _ PROPOZIM _
PEER NDRYSHIM/KORIGJIM TE VENDIMIT PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

I KORIGJOHET pika 2 e Vendimit me Nr: 01 Nr:400/01/-50470 t& dt: 11.10.2023
konkretisht pérllogaritja e shumés pér pérkrahje: 1,600.00 €.

I1. CAKTOHET - Projekti Doruntina Shehu pérkrahet me shumén prej 1,358.56 € (nj&mijé
e treqindé e pesédhjetd e teté euro e pesédhjetd e gjashté cent) té cilat mjete do t&
shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve, né vend té& shumés
prej: 1,600.00€. )

III. KORIGJOHET pika 3 e Vendimit, ndryshohet pjesa e teksitit: ndérsa transferi do
t& beéhet n& xhirollogaring me nr. 1952005135031185 B.K.T. t& pérfituesit né vend
té¢ textit, ndé€rsa transferi do t€ b&het pérmes xhirollogaris€ me
nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Korrigjimi/Ndryshimi b&het né pérllogaritje t€ shumés pér pérkrahje pasi g€ vérehet
nj& mospérputhje mes kérkesés sé shumés sé projektit dhe shumés sé llogaritur pér
pérkrahje/subvencionim si dhe numrit t€ llogaris€ bankare t€ pérfituesit.

IV.  Pikat tjera t€ vendimit me Nr: 01 Nr:400/01/-50470 t& dt: 11.10.2023 mbeten t& pa
ndryshuara.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NEé véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, n€nparagrafi h t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t€ Statutit t&€ Komunés s€ Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té
d.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s€ Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té€ subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023, pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraget
kéte:

~ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Dorentina Shehu pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

MNeni 2

Projekti i Dorentina Shehu pérkrahet me shumeén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) t& cilat mjete
do té shirytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet financiare pér realizimin e kétij projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transferevekodi ekonomik 21/611/48001/21200/060000/0411 ié
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik t& Komunés ndérsa transferi do t€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4

Ky propozim vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés s€ Drenasit dhe
vlerésimit t& ligjshmérisé nga ana e MAPL-s&. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset : Kryetari i
Komungs, Dreitoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .

' ;‘Kj;yetari i Komunés
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Arsyetim

Baznar né€ thirrjen publike Nr.05-400-44432 t€ dt.04.09.2023 nga Drejioria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023,projekti-
kérkesa nr:05-070/01-46199 e dt.13.09.2023 pér Dorentina Shehu me nr.personal 1245004105
pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozaim t€ Komisiomit pér Shqyrtimin dhe Vierésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né€ shumén prej 1.600.00 €uro.
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TORMA E APLIKACIONIT PER PERKRAILIE FINAMCIARE — 2023

ANEKSI: A

1. INFORMATAT E PERGJITHSHME TE APLIKANTIT

1.Emri dhe Mbiemri:

hal Lo
L ) e

I~

. Datélindja: den O A0ec
3. Gjinia: [ Femér [ | Mashkull
4. Numti personal: AlnBCo L1as
5. Vendbanimi: s e e
6. Profesioni: brimere C])\@ shilish e “]~Jm§‘e~.e
7. Numri telefonit: 018~ 596 - §4)
8. E-mail adresa; ’bi‘f\q - S\we‘ha' @} } WE .

IL INFORMATATEP

ERGJITHSHME TE BIZNESIT

Posedoni biznes

Pollg

10. Emn 1 Biznesit:

11. Numri unik i regjistrimit:

Nr. Regjistrimit:

12. Statusi Legal 1 Biznesit:

[ 1 Biznes Individual [_]SHPK [ ]tjetér




13. Pronari (&t), Pérfaqésuesi (t) ligjor:

14, Adresa e Biznesit:

15. Personi i Autorizuar ligjor:

16. Lmui i Bankés, Xhirollogaria ¢
Biznesit:

T, PERSHEKRIMI 1 SHKURTER I PROJEKTIT/PLANIT TE BIZNESIT

17. Pérshkruani gjendjen e tanishme té Biznesit tuaj :

18, Pérshkruani idené€ e Projektit/Planin e Biznesit Tuaj :
“Uve ’P\af\;\ »‘{i\\a’j e \\UPE “58 bianes ”f“ﬁrff ’i)afSoﬂa) , e 1o el
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15. Cka planifikoni t€ prodhoni ape t& pérpunoni, cfaré shérbimesh do {8 ofroni:
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Llojet e produkteve dhe éhél‘bimeve g€ béni:

L Mabe ~uD
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5.

PERFITUESIT
Numri § €€ pun€suavéve si rezultat { Grantit:

I. \!%\% ‘ﬂ“.i){“,'{\éﬁ‘\?{‘(\

2. 4- 9 ’;\bs\e \'o‘f’ : =7 f?m\f»\r&a e r[ \faYC:SiAﬁ' m:}u \\ﬂ\%nﬂ!@‘r\: ‘% “i\m\p"&“'}

REZULTATET E PRITSHME NGA GRANTIL:
Cfaré pritni 1€ realizoni me mjetet financiare nga GRANTI?

1. 2 \n@?{? hisascin

2. 16 -’\“Da'il}.sm\ e ﬁng@&,e\‘ a(\e\zucﬂf r“hwv v eoge T%ér ble nvj erhimdsh
3R = Biwesi ok vadsishd N )>5n L et e o _i_de Peosi/ € .
N
20. Zhvillimi Biznesit tuaj:
KLIENTET E BIZNESIT
Kush jané kiientét tuaj”
L. fr{g‘t!r\é?‘fﬁﬂﬂ\\m :\.75\ W\NC)WW . l’x‘%s:‘:)ﬂ: Gt #J%iér(tnt“’
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Plani Marketingut
Ku dhe Sido t'i promovoni predhimet/produkiet apo shérbimet ¢ juaja?
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21, Pérshkrueani strukiurén organizative 1€ biznesit tuaj:

Punonjés me orar t€ ploté / nése leni sa jané? FrronaeG e )

R )
Punonjés me kohé t€ pjeséshme/ nése keni sa jané? S -
Praktikantét - Punonjésit e rinj#/ nése keni sa jané? dege '\E}m\a\ﬁ"r\, e

DZHE?

22. A jeni périitues nga skema e Granteve Komunale paraprake gjaté vitit t€ kaluar nga

(]P0

o

23. A keni marré ndonjé fond nga burime/organizata

Ciro

V110

tjera?

Nése PO ju lutem plotésoni te dhénat e

méposhtme ;
P A

Emri i Donatorit

Shuma e pérfituar né Euro A

Viti pérfitimit té fondit N

24. Pajisjet, makineria, mjetet e punés t€ kérkuara pérmes kétij projekti:

Emri i pajisjes, mjetit t& SPECIFIKACIONE Crmimi Sasia Viera totale
punés (Modeli, Hoji, furnizuesi, pér njési | kérkuar €URO
karakteristikat teknike, viti i
prodhimit, etj.)
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en it TMX 25601 Sco W 400 | 400 | 1,900

Tovelive Biocky p2uvoo | 200 | L& 00

Viera totale e projektit: 1695 .2 Z
Shuma (€) %

Burimet Financiare:

Kontributi personal 23 L 6L B 20/

Granti Komunal A7259 . %6 SE V.

Kredi Bankare

Tjera (speciflko) 4,698 20 &

Shuma Totale '

Vérejtje: N& tabelat e mésipérme, mund té shtohet numri i kolonave sipas nevojés

DEKLARATE

Uné’ wfgf}%y?“ Sj‘,o}m, deklaroj se informacionet e paraqitura né kété kérkesg jang t& plota, &

besueshme dhe & vérteta, si dhe t& mbéshtetura nga dokumentet pérkatése adekuate (€ cilat mund té
verifikohen.

Po ashtu, uné DEKLAROIJ se do t€ participoj sipas thirrjes publike.

Nénshkrimi:

(Emri, M,_lg’i,e‘fnri dhe Nénshkrimi)

Daté:

15.09.2023
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PINK SH.P.K

RR. Nena Tereze 183/4 Fushe Kosove
N.U.I.; 811971961 Nr.TVSH:330530627
Tel: 045702020 [ 049264888

Mail: Info@pink-pro.al

PCB: 1110345042000119

Oferta dergohet ne:
DORENTINA SHEHU
Adresa: QENDER
Qyteti: Drenas
Telefoni: 049595514
No fiskal: 2261

Numri unik: 2261

11.09.2023 11.09.2023

iCARRELE PVCX LEVIZESE

1 5928 e
rulu
LIM PER LIMIMIN E

2 2616 THONIVE D-222-1 65W
SUN C4 UV LLAMPE PER

4 aag THONIE 256W
ASPIRATOR PER PLUHUR

4 2480 TE THONJVE SMX-858-6
40W

5 2894 LED LLAMP TAVOLINE
LED DRITE DYSHE PER

_ 5543 FOTO 24w
STERILIZATOR FMX-75E01

7 6647 500W "FMX75E01"

8 5340 TAVOLIN BIURKA
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5.00

2.00

4.00

2.00

2.00

1.00

1.00

2.00

Malli dergohet ne:
001
Copé 83.90 0.00 18.00 99.00 495.00
Copé 120.00 0.00 18.00 141.60 283.20
Copé 24.58 0.00 18.00 29.00 116.00
Copé 33.05 0.00 18.00 39.00 78.00
Copé 41,53 0.00 18.00 49.00 98.00
Copé 83.90 0.00 18.00 99.00 99.00
Copé 41,53 0.00 18.00 49.00 45.00
Copé 203.39 0.00 18.00 240.00 480.00

Vlera pa TVSH : 1,438.15

Rabati : 0.00

TVSH : 259.05

Vlera per pagese: 1,698.20 EUR




